
   NR 3 (251) MÄRTS 2019
aatleja
allaV

KEHTNA  VALLA AJALEHT  AASTAST 1993

Lk 4 ja 5

Paluküla lumelaualaagris osalejad.                           Foto: erakogu

Foto: TAIMO TAMMIK

Foto: AARE HINDREMÄE

Eesti Ujumisliidu ja Eesti Koolispordi 
Liidu eeskuju- ja väärtuskampaania 
„Aga mina oskan ujuda“ pälvis veeb-
ruarikuus peaministri tunnustuse. Oleme 
uhked Helen Linki üle, kes oli selle 
kampaania üks eestvedajatest. 
  
  Projekti käigus kingiti kodumaale 
EV100 puhul ujumise õppevideod, 
toimusid ujumisvõistlused ja koolitati 
ujumisjuhendajaid. „Ujumisoskus annab 
lastele rõõmsama ja ohutuma elu. 
Meie visioon on, et kõik eestimaalased 
oskavad ujuda ja on teadlikud ujumis-

oskuse olulisusest,“ rääkis Helen Link 
ja täiendas: „Soovime, et kõik teaksid, 
et ujumisoskus on see, kui nad saavad 
hakkama 200 m kompleksharjutusega, 
kus esmalt hüpatakse üle pea vette, 
ujutakse 100 meetrit rinnuliasendis, 
seejärel sukeldutakse ja tuuakse käega 
põhjast ära ese, püsitakse 3 minutit 
paigal puhates ja asendeid vahetades 
ning seejärel ujutakse 100 meetrit 
seliliasendis ja väljutakse veest.“ Helen 
Link on “Õpime ujuma” programmi 
ehk kooliujumise projektijuht, milles 
osalevad ka Kehtna valla õpilased.

Helen Link pälvis peaministri tunnustuse

Talimängude kabevõistluste juhend nägi ette neli 
poissi (2003 ja vanemad.) ja kolm tüdrukut sama 
sünniaastaga. Kahenädalane otsing leidmaks neid 
noori meie valla neljast koolist (Kehtna, Järvakandi, 
Eidapere, Valtu) ei kandnud vilja. Kehalise kasvatu-
se õpetajad ja huviringi juhid võiksid oma tundides 
leida aega ka malele ning kabele. Valla au päästsid 
kolm Kehtna Põhikooli õpilast - Rain Verrev ning 
õed Kerli ja Kerstin Luik (pildil). Nad ei olnud küll 
medalikonkurentsis, aga neile oli tähtsam valla 
esindamine talimängudel. Tänu neile saavutas 
Kehtna vald talimängude üldarvestuses esikoha 
jagamise koos Raplaga. 

 Raplamaa Laulukarussellil osales Kehtna vallast 15 
noort lauljat. Poolfinaalist pääsesid edasi Sebastian 
Gilden, Johan Lepiste, Albert Altmets, Sander Fali-
lejev ja Romet Sepman (pildil).  

Tublid noored Kehtna kabetajad

Ülevaate Kaitseliidu ajaloost, taasloomisest Järva-
kandis ja tegemistest tänapäeval kirjutab Naisko-
dukaitse Rapla ringkonna Hiie jaoskonna esinaine 
Kaie Kensap-Kukk (pildil). 

Kaitseliit koondab endasse 
lojaalseid kodanikke

Järvakandi vibustaadionil heiskas 24. veebruaril 
riigilipu vallavanem Indrek Kullam.  Foto: HEIVI ÄÄRMA

Jüri Ratas, Helen Link ja Karol Kovanen Stenbocki majas 20. veebruaril. 
Foto: AIN SAARE Lk 7

Tekst ja foto: VALTER VIISUT

Paluküla pakub sportimisvõimalusi 
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Kehtna Val lavol ikogu 
27.02.2019 istung toimus Keht-
nas vallamaja nõupidamiste 
ruumis, istung oli jälgitav läbi 
volis.ee keskkonna.

Istungit juhatas volikogu esi-
mees Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, 
Katrin Anto, Madis Haasma, 
Eno Hermann, Mart Järvik (osa-
les interneti vahendusel volis.ee 
keskkonnas), Kalju Kalda, Enar 
Karuoja, Mati Kutser, Allar Läll, 
Marko Matson, Lauri Mölder, 
Illar Olesk, Andres Pärn, Siim 
Riisenberg, Raigo Sammal, Jaan 
Sildoja, Anne Ummalas, Sille 
Valinu ja Rait Verrev.

Istungilt puudus Riina To-
mingas.

Istungist võtsid osa vallava-
nem Indrek Kullam, vallasek-
retär Maire Pettai, vallavalitsuse 
liikmed Jalmar Mandel, Katrin 
Velleste ning Varri Väli, fi nants-
juht Marika Ojaperv, spordi- ja 
noorsootööspetsialist Artur 
Ojasalu ning OÜ Kehtna Elamu 
juhatuse liige Raul Aarma.

Volikogu esimees õnnitles 
volikogu liiget, kellel oli veeb-
ruarikuus sünnipäev.

1. OÜ Kehtna Elamu ja 
OÜ Järvakandi Kommunaal 
liitmise algatamine

OÜ Kehtna Elamu juhatuse 
liige Raul Aarma tutvustas 
ennast ning selgitas ühinemise 
põhjusi ja planeeritavat käiku. 
Vastates Katrin Anto küsimus-
tele Järvakandi Kommunaali 
töötajate edasiste töötingimuste 
ning tehnika paiknemise kohta, 
kinnitas Raul Aarma, et prae-
guste Järvakandi Kommunaali 
töötajatega on läbirääkimisi 

tulevaste töötingimuste kohta 
peetud ja kokkulepped saadud, 
kontor säilib, võimalusel pa-
randatakse ruumide kasutamise 
võimalusi ning praegu Järvakan-
di Kommunaalis olev tehnika ja 
masinad jäävad Järvakanti.

Ära kuulanud ettekande, ot-
sustas volikogu alustada vajali-
ke toimingutega OÜ Järvakandi 
Kommunaal liitmiseks OÜ-ga 
Kehtna Elamu. 

Raul Aarma lahkus istungilt. 

2. Kehtna valla 2019 eelarve 
II lugemine ja vastuvõtmine

Eelarve- ja arengukomisjoni 
esimees Siim Riisenberg selgi-
tas eelarve sisu üldiselt ja Ma-
rika Ojaperv andis edasi 2019. 
aasta eelarve lühiülevaate, mis 
avaldatakse ka valla kodulehel. 

Katrin Anto palus selgitada 
Järvakandi kergtee silla ehitu-
seks vajalike toimingute käiku 
ning seonduvateks töödeks 
planeeritud summasid. Jalmar 
Mandel vastas, et Järvakandi 
kergliiklussilla projekteerimise 
ja ehituse hange on alusta-
tud tähtajaga 14.03, kulutuste 
kandmiseks on raha planeeritud 
investeeringute all ja andis 
lubaduse, et 2019. aasta jook-
sul saab sild ehitatud. Marika 
Ojaperv andis ülevaate valla 
praegusest ning planeeritavast 
laenukoormusest, mis on 2019. 
aasta lõpuks planeeritud 33%-ni 
valla põhitegevustuludest. 

Siim Riisenberg andis edasi 
komisjoni ettepaneku eelarve 
vastu võtta.

Ära kuulanud ettekanded, 
otsustas volikogu võtta 2019. 
aasta eelarve vastu. 

3. Kehtna Noortekeskuse 

põhimäärus
Artur Ojasalu selgitas, et 

seoses noorsootööseaduse 
muudatustega ning töökor-
ralduste muutusega on vaja 
senine põhimäärus üle vaadata 
ja kaasajastada.

Uue põhimäärusega on täp-
sustatud juhataja ülesandeid, 
kes vastutab noortekeskuse 
ülesannete täitmise eest, koostab 
noortekeskuse eelarve eelnõu 
ning sõlmib, muudab ja peatab 
lepingud noortekeskuse töö-
tajatega. Parandusettepaneku, 
mis kanti ka eelnõusse, esitas 
Katrin Anto.

Volikogu kehtestas Kehtna 
Noortekeskuse põhimääruse. 

4. Detailplaneeringu keh-
testamine

Jalmar Mandel selgitas eelnõu 
sisu ja tutvustas detailplanee-
ringu ala kaardil. Planeeringu 
eesmärk on maaüksuse jaga-
mine kuueks elamukrundiks ja 
üheks tänavamaa krundiks ning 
elamukruntidele ehitusõiguse 
määramine. Detailplaneeringu 
koostamisest huvitatud isik on 
kinnistu omanik, detailplanee-
ringu koostaja on Valtu Projekt 
OÜ ning planeeringu koostami-
se korraldaja on Kehtna Valla-
valitsus. Planeeringulahendus 
on koostatud koostöös võrgu-
valdajate ja naaberkinnistute 
omanikega ning kooskõlastatud 
Päästeameti, Keskkonnaameti 
ning rahandusministeeriumi 
regionaalhalduse osakonnaga. 

Volikogu kehtestas Ületee 
detailplaneeringu.

5. Vallavara müümine 
Jalmar Mandel selgitas voli-

kogule kolme eelnõud. Esitatud 

on avaldused korterite ostmiseks 
Järvakandis aadressidel 1. Mai 
8 ja Vabaduse 1c. Ettekandja 
tutvustas korterite seisukor-
di. Volikogu otsustas senisele 
üürnikule müüa korteri otsus-
tuskorras ning teised korterid 
müüa kirjaliku enampakkumise 
korras, kehtestades alghinnad 
kortereile. Vallavalitsus teeb 
vajalikud toimingud ning 
avaldab enampakkumise teate 
kodulehel.

6. Küladekomisjoni koossei-
su kinnitamine

Küladekomisjoni esimees 
Sille Valinu andis lühiülevaate 
komisjoni 25.02 koosolekust 
ning esitas uued komisjoniliik-
mete kandidaadid.

Volikogu kinnitas komisjoni 
liikmete muudatuse, arvates 
liikmete hulgast välja Marko 
Matsoni ja Kersti Mäevälja ning 
kinnitades uuteks liikmeteks 
Enar Karuoja ja Tatjana Variku.

7. Küladekomisjoni aseesi-
mehe valimine

Küladekomisjoni esimees 
Sille Valinu esitas küladekomis-
joni aseesimeheks Enar Karuoja 
kandidatuuri. Enar Karuoja oli 
nõus komisjoni aseesimeheks 
kandideerima. Häältelugemis-
komisjon viis läbi salajase hää-
letuse, mille tulemusel osutus 
küladekomisjoni aseesimeheks 
valituks Enar Karuoja.

8. Hallatava asutuse asuta-
mine ja põhimääruse kinni-
tamine

Indrek Kullam selgitas Keht-
na Päästekomando asutamise 
vajadust. Eno Hermann esitas 
omapoolseid selgitusi ning lisas, 

et väljasõiduks on 2 autot ja 4 
inimest. Kehtna piirkonnast on 
praegu võimalus kaasata pääste-
töödele kokku 5-6 inimest.

Ära kuulanud ettekande I osa, 
otsustas volikogu asutada Keht-
na Päästekomando ning pärast 
ettekande II osa ärakuulamist 
kehtestas ka päästekomando 
põhikirja. 

9. Muud küsimused
Varri Väli andis ülevaate valla 

terviseradadest. Arutelu tekkis 
Keava raba ja selle lagunenud 
Tarsi laudtee osas, kus MTÜ 
Kõnnumaa Külastuskeskuse 
juhatuse liige Illar Olesk avaldas 
rahulolematust, et Kehtna Valla-
valitsus ei taha võtta kohustust 
Tarsi laudtee taasrajamise al-
gatamiseks. Varri Väli selgitas 
vallavalitsuse seisukohta, et 
eramaalt algava ja alguses üle 
100 meetri eramaal kulgeva 
laudtee taasrajamise algatamise 
ja selleks vajalike kooskõlas-
tuste hankimisega saab tegeleda 
ainult eramaa omanik.

Eelarve- ja arengukomisjoni 
esimees Siim Riisenberg palus 
volikogu seisukohta komisjoni-
de tööst osavõtu tasude tõstmise 
kohta. Arutelu alusel jäädi seisu-
kohale, et see eelnõu võetakse 
järgmise istungi päevakorda 
ning siis juba hääletatakse kas 
muutmise poolt või vastu.

Eelarve- ja arengukomisjoni 
esimees esitas volikogule oma 
komisjoni eelmise aasta tege-
vuse ülevaate ja käesoleva aasta 
tööplaani. Volikogu esimees 
kutsus komisjonide esimehi 
esitama nende komisjonide 
vastavad dokumendid järgmise 
istungi materjalideks.

Kalju Kalda andis üle tali-

mängude medalid ja diplomid 
tublidele osavõtjaile Jalmar 
Mandelile, Varri Välile, Enar 
Karuojale ning Illar Oleskile. 
Volikogu tänas Kalju Kaldat 
talimängude organiseerimise, 
osalemise ja kohtunikutöö eest.

Sille Valinu soovis selgitu-
si osavallakogude töö kohta. 
Indrek Kullam nentis, et osaval-
lakogud ei ole elama hakanud 
ning palus volikogul arutleda 
põhimääruse muutmise üle.

Raigo Sammal palus selgi-
tusi viletsale libedusetõrjele 
Järvakandis. Jalmar Mandel ja 
Indrek Kullam andsid ülevaate 
lumetõrjetöödest kogu vallas 
ning selgitasid, et on kriitikaga 
nõus ja lubasid uueks perioodiks 
valida paremad lepingupart-
nerid.

Indrek Kullam tervitas Siim 
Riisenbergi kui 2018. aasta 
parimat piimakarjakasvatajat 
ning andis lühiülevaate lähi-
ajal vallas toimunud tegevuste 
kohta - Järvakandi kooli ja 
Kehtna lasteaia renoveerimisega 
seonduvast, Rail Balticu peatuse 
planeerimisest Järvakanti ning 
Lelle ja Kaerepere ristmike 
ümberehitustest.

Katrin Velleste selgitas Keht-
na kooli kehalise kasvatuse 
õpetaja leidmiseks tehtut. Vaba 
töökoht on välja kuulutatud, aga 
soovijaid praegu pole ning kool 
korraldab tundide andmist ole-
masolevate pedagoogide abil.

Varri Väli andis teada, et 
24.04 toimub Järvakandi kul-
tuurihallis konverents „Eesti 
maaelu tõde ja õigus“.

Volikogu sekretär
Selma Ustav

Vallavolikogus

Tootja Kredor OÜ
Toimetaja Aare Hindremäe,

e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada

Tehniline teostus Nädaline OÜ 
Trükk AS Printall 

Tiraaž 2800
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Aprillikuu lehe materjale 
ootab toimetus 

13. aprilliks

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus
(Pargi 2, Kehtna 79001)

Kehtna vallas oli Riigikogu valimistel 4335 
hääleõiguslikku kodanikku. Valimistest võttis 
osa 2664 kodanikku e 61,45% hääleõiguslikest 
kodanikest. Enim hääli kogus Eesti Konserva-
tiivne Erakond - 713. Teiseks tuli 627 häälega 
Eesti Reformierakond ja kolmandaks 480 häälega 
Keskerakond. Alljärgnevalt kõigi erakondade 
häälemagnetid.

Jüri Ratas 388 häält (Eesti Keskerakond), 
Kaja Kallas 367 häält (Reformierakond), Rene 
Kokk 270 häält (EKRE), Marina Kaljurand 196 
häält (SDE), Jüri Luik 163 häält (Isamaa), Priit 
Alamäe 33 häält (Eesti 200), Artur Talvik 32 häält 
(Elurikkuse Erakond), Anu Nataly Saagim-Ratia 
22 häält (Eestimaa Rohelised), Juku Kalle Raid 
19 häält ja Julia Sommer 2 häält (Eestimaa Ühen-
datud Vasakpartei). Kaks kodanikku usaldasid 
oma hääle üksikkandidaadile Risto Nahkorile.

Mart Järvik sai kokku 223 häält sh Raplamaalt 
69 häält ja Kehtnast 46 häält.

Aare Hindremäe

Kehtna vallas 
võidutses EKRE

Riigikogu valimistulemused 2019 Kehtna vallas
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Juba kolmandat aastat saavad 
Eestis üksi elavad pensionärid 
oktoobrikuus nn üksi elava 
pensionäri toetust. 

115 euro suuruse toetuse mak-
sab sotsiaalkindlustusamet ilma 
taotluseta kõigile, kes vastavad 
1. aprillist kuni 30. septembri-
ni kolmele tingimusele: 
• on kogu sellel perioodil vana-

duspensionieas; 
• elavad rahvastikuregistri and-

metel üksi;
• kättesaadav pension on väik-

sem kui 1,2-kordne Eesti 
keskmine vanaduspension, 
mis 2019. aastal on 540 eurot.

Et oktoobrikuus toetus kindlasti 
üksi elava vanaduspensionärini 
jõuaks, soovitame juba praegu 
veenduda, et alates 1. aprillist ka 
kõik need tingimused täidetud 
on.

Kontrolli enda andmeid 
rahvastikuregistris

Kõige rohkem küsimusi on va-
rasematel aastatel olnud seoses 
üksi elamisega. Enamasti on 

põhjuseks see, et inimese and-
med rahvastikuregistris ei vasta 
tegelikule olukorrale. Vanemate 
juurde on sisse kirjutatud lap-
sed, kes seal enam ammu ei ela 
jms. Toetuse määramisel lähtub 
sotsiaalkindlustusamet ainult 
rahvastikuregistri andmetest. 
Seetõttu võib juhtuda, et reaal-
selt üksi elav pensionär jääb toe-
tusest ilma, kuna sissekirjutused 
on jäänud rahvastikuregistris 
muutmata. 

Üksi elamise reeglil on siiski 
ka mõned erandid. Näiteks, 
kui samal elamispinnal elavad 
eestkostja ja eestkostetav ning 
üks nendest on pensionär, on 
tal õigus üksi elava pensionäri 
toetusele. Kui eestkostja ja eest-
kostetav on mõlemad pensionä-
rid, on õigus toetusele mõlemal. 
Ka juhul, kui pensionär elab 
koos oma lapsega, kes on tema 
ülalpidamisel perekonnaseaduse 
mõistes, saab pensionär üksi 
elava pensionäri toetust. See 
erisus on mõeldud just juhuks, 
kui pensionär kasvatab ise oma 
alaealist või kuni 21-aastast 
õppivat last.

Üksi elava pensionäri toetust 

makstakse ka kõikidele ööpäe-
varingset hooldusteenust saava-
tele pensionäridele, kes viibivad 
hooldekodus vähemalt alates 1. 
aprillist. Lisaks hooldekodus 
elavale pensionärile saab toetust 
ka temaga samal elamispinnal 
elanud teine pensionär. Tema 
on jäänud üksi koju elama, 
kuna üldjuhul hooldekodud 
ei võimalda teenuse saajaid 
hooldekodusse sisse kirjutada, 
ning ei ole võimalik rahvastiku-
registri andmeid tegelikkusele 
vastavaks muuta. 

Enda rahvastikuregistris 
olevat aadressi on võimalik 
igaühel endal kontrollida eesti.
ee portaalis, valides teenuse 
„Registrist enda andmete pä-
ring“ (www.eesti.ee/portaal/
rrteenus.paring_enda_andmete).

Iga aasta aprillis 
tõusevad pensionid

Oluline on tähele panna, et iga 
aasta aprillis indekseeritakse 
vanaduspensione ja sellega 
seoses vanaduspensionid suu-
renevad. Üksi elava pensionäri 
toetuse tingimuste juures on 

seda arvesse võetud ja nii tõuseb 
ka toetuse saamise tingimu-
seks seatud pensionisumma 
igal aastal. Möödunud aastal 
pidi toetuse saamiseks jääma 
igakuise kättesaadava pensioni 
summa alla 492 euro, sel aastal 
on piir 540 eurot. 

Käesoleval aastal toetuse 
saamiseks on seega oluline, et 
vanaduspensionäri indekseeri-
tud pensioni kättesaadav summa 
on väiksem kui 540 eurot. 
Täpne vanaduspensioni sum-
ma selgub igale pensionärile 
pärast indekseerimist. Et aidata 
juba varem hinnata, milliseks 
vanaduspensioni suurus pärast 
indekseerimist kujuneb, on sot-
siaalkindlustusameti kodulehel 
indekseerimise kalkulaator: 
www.sotsiaalkindlustusamet.
ee/et/pension-toetused/pensio-
ni-indekseerimine-0#pensioni-
kalkulaator 

Sinna enda praeguse pensio-
nisumma sisestamisel annab 
kalkulaator tulemuseks eeldata-
va uue pensionisumma. Oluline 
on siiski teada, et kalkulaatoriga 
saab kalkuleerida vaid uut va-
naduspensioni summat ja see 

annab õige tulemuse vaid juhul, 
kui kõik vanaduspensioni saa-
mise alused on jäänud samaks. 
Näiteks kui vanaduspensionär 
on vahepeal tööl käinud või 
otsustab edaspidi kasutada tu-
lumaksuvabastust töötasult vms, 
ei pruugi kalkulaatorist saadav 
tulemus täpne olla. 

Täpset uut vanaduspensioni 
suurust on võimalik vaadata pä-
rast 1. aprilli eesti.ee portaalist. 

Kui pension tuuakse koju, 
saab pensioni suurust vaadata  
teenuses „Pensioni, toetuste ja 
hüvitiste vaatamine“ (www.
eesti.ee/est/teenused/kodanik/
toetused_ja_sotsiaalabi_1/teie_
pension_toetused_ja_huvitised).

Kui pension makstakse panka, 
leiab info teenuses „Minule 
makstav pension, toetused ja 
hüvitised“ (www.eesti.ee/est/
teenused/kodanik/toetused_ja_
sotsiaalabi_1/kod_vmaksed).

Toetuse määramisel läheb 
lisaks arvesse ka välismaalt 
saadav pension. Üksi elava pen-
sionäri toetust makstakse juhul, 
kui Eestist ja välisriigist saadava 
pensioni summa kokku jääb 
alla 540 euro. Oluline on, mis 

on välisriigist saadava pensioni 
suurus 1. aprilli 2019 seisuga. 
Välismaalt saadava pensioni 
kohta peab vanaduspensionär 
ise sotsiaalkindlustusametile 
info andma. 

Kokkuvõtteks

Üksi elava pensionäri toetuse 
saamise peamiseks eelduseks 
on korras andmed rahvasti-
kuregistris. Kui pensionär ei 
vasta mingil põhjusel selleaas-
tasel vaatlusperioodil, aprillist 
septembri lõpuni, üksi elava 
pensionäri toetuse saamise 
tingimustele, tekib järgmine 
võimalus toetust saada järgmisel 
aastal. Ka siis võetakse aluseks 
rahvastikuregistris aprillist sep-
tembri lõpuni olevad andmed. 

Rohkem infot üksi elava pen-
sionäri toetuse kohta leiab sot-
siaalkindlustusameti kodulehelt 
www.sotsiaalkindlustusamet.
ee/et/uksi-elava-pensionari-
toetus-0. 

Merle Sumil-Laanemaa,
sotsiaalkindlustusameti hüvi-

tiste osakonna nõunik 

Vald kinnitas oma prioriteedid 
2019. aastaks eelarvestrateegias 
2019-2022, mis võeti vastu 
oktoobris 2018. Alates 2019. 
aastast koostatakse valla eelarve 
tekkepõhiselt.

2019. aasta prioriteedid:
• vald on konkurentsivõimeline 

tööandja, töötasud tõusevad 
kõigis valdkondades;

• jätkusuutliku elukeskkonna 
mõtestatud kavandamine;

• valla omandis olevate ehi-
tiste renoveerimine ja ener-
giasäästlikuks muutmine;

• heal tasemel avalike teenuste 
pakkumine vallakodanikele.

Põhitegevuse tulud

2019. aasta eelarves on planee-
ritud põhitegevuse tulud 8,4 
miljonit eurot. See on 110 000 
eurot ehk 2% vähem kui 2018. 
aasta eelarve täitmine. 2019. a 
tulud on väiksemad, sest 2018. 
aastal laekus põhitegevuse 
tuludesse 400 000 eurot (ühine-
mistoetus, Valtu Spordimaja 3 
kuu tulud ja Eesti Noorsootöö 
Keskuse projektipõhine toetus), 
mida 2019. aastal ei ole.

• Eelarve tuludest 54% ehk 4,6 
miljonit moodustavad mak-
sutulud (võrreldes eelmise 
aastaga kasv 5%).

• Saadavad toetused moodus-
tavad eelarve tuludest 39%, 
ulatudes 3,2 miljoni euroni 
(vähenemine 7%). Toetuste 
vähenemine on seotud 2019. 
aasta ühinemistoetuse kajas-

tamisest investeerimistege-
vuse all ja Eesti Noorsootöö 
Keskuse projekti lõppemisest. 
Samas on 144 000 eurot 
kasvanud riigilt eraldatav 
tasandus- ja toetusfond.

• Kaupade ja teenuste müügist 
kogutakse eelarvesse 7% ehk 
549 000 eurot (vähenemine 
13%). Vähenemine on seo-
tud Valtu Spordimaja OÜ 
moodustamisega 2018. aastal, 
mille tõttu nende tulud ei 
kajastu enam valla eelarves.

• Muud tulud (tasu vee eri-
kasutusest ja maardlate 
kaevandamisõiguste tasu) 
moodustavad eelarve põhite-
gevusetuludest 0,05%.

Põhitegevuse kulud

2019. aasta eelarves on pla-
neeritud põhitegevuse kulud 
8,6 miljonit eurot. See on 1,1 
miljonit eurot ehk 14% rohkem 
kui 2018. aasta eelarve tegeli-
kud kulud.

Põhitegevuse kulud jaotuvad 
järgmiselt:
• haridusvaldkonnale on pla-

neeritud 54% ehk 4,6 miljonit 
eurot, tõus 7%;

• kultuuri-, vaba aja ja spor-
divaldkonnale planeeritud 
14% ehk 1,2 miljonit eurot, 
tõus 2%;

• majandusvaldkonnale, sh 
teede ja tänavate, haljasalade 
ning elamu- ja kommunaal-
majanduse korrashoiuks pla-
neeritud 9% ehk 0,9 miljonit 

eurot, tõus 14%;
• sotsiaalvaldkonnale planeeri-

tud 13% ehk 1,1 miljon eurot, 
vähenemine 4%;

• valitsemiskuludeks planeeri-
tud 9% ehk 0,8 miljonit eurot 
(sh arvestatud reservfond 
230 000 eurot),  kulude 
vähenemine 11%.

Majandamis- ja personali-
kulud tervikuna moodustavad 
põhitegevuskuludest 87% ehk 
7,5 miljonit eurot, suurenedes 
12% võrrelduna 2018. aasta 
tegelike kuludega. Antavad 
toetused moodustavad 10% ehk 
0,9 miljonit eurot, suurenedes 
2% võrra võrrelduna 2018. 
aasta tegelike kuludega. Muude 
tegevuskulude all on arvestatud 
reservfond 230 000 eurot, moo-
dustades põhitegevuskuludest 
2,6%.

Investeerimistegevus

2019. aasta eelarves on planee-
ritud investeeringuteks 3,6 mil-
jonit eurot, mis on 2,7 miljonit 
eurot rohkem kui 2018. aasta 
planeeritud investeeringumah-
tude tegelik täitmine. Seoses 
ehitushindade kallinemisega ja 
mahtude muutumisega võivad 
muutuda ka investeeringute 
maksumused, vajadusel kajas-
tatakse lisaeelarves.

Investeeringud koosnevad:
• põhivara soetusest 3,5 miljo-

nit eurot (sh põhivara soetus 
saadud toetusest 2,6 miljonit 
eurot).

Suurimad investeeringu -
objektid on:

• Järvakandi tööstuspark 1,5 
miljonit eurot;

• Kehtna lasteaia energiatõhu-
suse edendamine 0,9 miljonit 
eurot;

• Järvakandi kooli renoveerimi-
ne 0,8 miljonit eurot;

• Eidapere Kultuurikeskuse 
katuse renoveerimine 95 000 
eurot;

• Valtu Põhikooli vana maja 
katuse renoveerimine 60 000 
eurot.

• antud toetus põhivara soetu-
seks 100 000 eurot (Kehtna 
Põhikooli matisaal);

• intressi kuludest 39 000 eurot, 
suurenedes 26% seoses inves-
teerimistegevuseks võetava 
uue laenu lisandumisega.

Investeeringute elluviimiseks 
planeeritakse võtta 2019. aastal 
930 000 eurot laenu (investee-
ringute mahtude suurenedes 
suureneb ka võetav laen), mis 
tõstab valla netovõlakoormust 
aasta lõpuks 33 protsendini val-
la põhitegevustuludest. Võetud 
laenude jääk 2019. aasta lõpuks 
3 miljonit eurot.

Likviidseid varasid on 
874 000 eurot ehk 10% põhi-
tegevuse tuludest. Likviidsetest 
varadest on planeeritud 50 000 
euro ulatuses tasuda Järvakandi 
Soojus OÜ-le arveid aastatest 
2016-2017.

Koostanud
Marika Ojaperv,

finantsjuht

Kehtna vallas 
võidutses EKRE

Üksi elava pensionäri toetuse saamiseks peab vastama kolmele tingimusele

Valla 2019. aasta eelarve lühiülevaade Ületee detailplaneeringu kehtestamine

Kehtna vallavolikogu kehtestas oma 27.02.2019 otsusega 
nr 84 Kehtna valla Kaerepere aleviku Ületee maaüksuse 
(katastritunnus 29201:001:0890) üldplaneeringut muutva detail-
planeeringu. Detailplaneeringuga seatakse tingimused kuuele 
elamukrundile ühe elamu ja kuni kahe kõrvalhoone ehitamiseks. 
Detailplaneeringuga muudetakse maakasutuse juhtotstarve 
elamumaaks. Detailplaneeringu elluviimisega kaasnev avalik 
huvi on seotud võimaliku elanike arvu suurenemisega ja täien-
dava elamute ehitamise võimaldamisega Kaerepere 
alevikus. Olulise keskkonnamõjuga tegevust ei 
kavandata, mõju looduskeskkonnale on vähene. 

Detailplaneeringu ja selle materjalidega on 
võimalik tutvuda Kehtna valla kodulehel 
http://kehtna.kovtp.ee/uletee.

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor avatud

Kehtna vallavalitsus annab teada, et alates 11. märtsist 2019 
on alanud hajaasustuse programmi taotluste vastuvõtt Kehtna 
vallas.
   Programmi eesmärk on hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiir-
kondades.
   Eesmärgi saavutamiseks toetatakse programmist majapi-
damiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurde-
pääsuteede ning autonoomsete elektrisüsteemidega seotud 
tegevusi.
   Toetust saavad taotleda füüsilised isikud.
Toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude loetelu ning taot-
lemise tingimused leiate riigihalduse ministri 22.02.2018 mää-
rusest nr 14 „Hajaasustuse programm”, mis on kättesaadav 
Riigi Tugiteenuste Keskuse veebilehel https://www.rtk.ee/
toetused/toetuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustuse-
programm ja Kehtna valla kodulehel http://kehtna.kovtp.ee/
hajaasustuse-programm. Kehtna valla kodulehelt leiate ka 
taotluse vormid.
   Määruses kehtestatud nõuetele vastavad taotlused tuleb 
esitada Kehtna vallavalitsusele 13. maiks 2019.

Lisainformatsioon: Tiina Satsi, Kehtna vallavalitsuse 
haldus- ja hankespetsialist, 489 8830, tiina.satsi@kehtna.ee.
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Igaüks on oma õnne 
sepp ja iga mees peab 
oma õnne kaitsma. 
See lihtne tõdemus on 
ajendanud eesti mehi 
aktiivsele kaitsele nii 
iseseisvas riigis kui ka 
mistahes võõrvõimu 
all. Kui selleks vähegi 
võimalust on olnud, 
on ärksamad koda-
nikud püüdnud luua 
organiseeritud kaitset 
kõikvõimalike ohtude 
vastu. 

Kõige puhtamal kujul väljendub 
see kaitsetahe Eesti Kaitselii-
dus. Kaitseliit, mille deviis on 
“Pro Patria” – “Isamaa eest”, 
ühendab väga erinevaid inimesi 
lihttöölistest ja kooliõpilastest 
kuni valitsusametnike ja riigi-
kogulasteni. Üks ühine soov 
– kaitsta ennast, oma perekonda, 
oma maad ja rahvast - on ülem 
kõigist klassivahedest ja poliiti-
listest tõekspidamistest. 

19. veebruaril 1918 moodus-
tas Maanõukogu vanematekogu 
Eestimaa Päästekomitee, kelle 
kätte anti kogu riiklik võim Ees-
tis. Kasutades ära olukorda, kus 
Vene väed olid Eestist põgene-
mas, kuid pealetungivad Saksa 
väed ei olnud veel kogu maad 
hõivanud, kuulutas Eesti end 24. 
veebruaril 1918 Eestimaa Ku-
bermangu Ajutise Maanõukogu 
(Eesti Maapäeva) Vanemate-
nõukogu (Vanematekogu) poolt 
vastuvõetud manifestiga kõigile 
Eestimaa rahvastele iseseisvaks 
vabariigiks. 

Eesti Ajutine Valitsus eesotsas 
Konstantin Pätsiga sai tegutseda 
vaid mõned päevad enne Saksa 
vägede saabumist Tallinna ja 

Saksa okupatsioonivõimu keh-
testamist, seejärel läks Eesti 
Ajutine Valitsus põranda alla. 

15. mail 1918 saadeti Saksa 
võimude survel Eesti sõjavägi 
laiali, kuid see ei takistanud põ-
randaalust tegevust, kus ohvitse-
ride juhtimisel hakati Kaitseliitu 
looma. Eesti valitsuse esimene 
reaalne tugi oligi Kaitseliit, kes 
täitis nii sõjaväe kui ka politsei 
ja piirivalve funktsioone.

Maailmasõja lõpuga 11. no-
vembril 1918 lõppes Saksa 
okupatsioon Eestis, veel samal 
päeval moodustati noore riigi 
kaitseks relvastatud kodanike 
liit – Eesti Kaitse Liit (EKL). 
Juhatuse otsusest lähtuv põhi-
mõte oli toimida ausa tahtega 
isamaa heaks. 

Pärast Tartu rahu (02.02.1920) 
sõlmimist - 10. veebruaril 1920 
algas demobilisatsioon nii rah-
vaväest kui ka Kaitseliidust. 
1924. aasta 1. detsembri bol-
ševike mässukatse Tallinnas 
näitas aga kujukalt, et riikliku 
julgeoleku kindlustamisel ei 
tohi olla ükskõiksust ja nagu 
maa alt kerkisid tänavaile vanad 
vabariigi valvurid relvastatud 
Kaitseliidu salgad.

See sündmus ärgitas ka naisi 
moodustama oma organisatsioo-
ni Naiskodukaitse. Mõni aasta 
hiljem sundis mure kodukaits-
jate järelkasvu pärast isasid-
emasid võtma kaasa ka oma 
poegi-tütreid. Nii kujunesidki 
Kaitseliidu ja Naiskodukaitse 
kõrvale kolmekümnendate 

aastate teisel poolel noorteor-
ganisatsioonid Noored Kotkad 
ja Kodutütred.

17. juunil 1940 marssis pu-
navägi Eestisse ja 10 päeva 
hiljem andis vabariigi president 
välja Kaitseliidu likvideerimise 
seaduse.

Hiljem osalesid kaitseliitlased 
vastupanuliikumises metsaven-
dadena 1941. aastal, aga ka 
pärast 1944. aastat.

17. veebruaril 1990. aastal 
taasloodi Eesti Kaitseliit Järva-
kandis rahva omaalgatuse korras 
jätkuvalt kestva Nõukogude 
okupatsiooni oludes. 28. aprillil 
1992. aastal arvati Kaitseliit 
Eesti kaitsejõudude koosseisu.

Tänapäeval jaguneb Kaitseliit 
15 malevaks, mille vastutusala 

enamikus kattub Eesti maa-
kondade piiridega. Kaitseliidus 
on kokku üle 15 500 kaitse-
liitlase, koos eriorganisatsioo-
nide - Naiskodukaitse, Noorte 
Kotkaste ja Kodutütardega - on 
liikmeid üle 24 500.

Kaitseliit koondab endasse lo-
jaalseid kodanikke, kes tahavad 
ja suudavad vabatahtlikult, tasu 
saamata töötada riigi sisekorra 
kaitseks ning turvatunde paran-
damisks.

Kehtna valla piiridesse jäävad 
Kaitseliidu Hiie üksikkompanii, 
Naiskodukaitse Hiie jaoskond ja 
Kaerepere jaoskond, Järvakan-
di, Käru ja Keava kodutütarde 
ja noorte kotkaste rühmad. Käru 
vald läks küll üle Järvamaale, 

kuid Kaitseliidu üksused otsus-
tasid jääda Rapla maleva Hiie 
kompanii piiridesse. 

Tänapäevased tegevused on 
võrreldes sõjaeelse Kaitselii-
duga ajakohastunud. Täna on 
Kaitseliidu ülesanne tagada 
maakaitse kogu Eesti territoo-
riumil igas olukorras ja ajahet-
kel. Selle eesmärgi täitmiseks 
toimub väljaõpe ja valmista-
takse ette erineva eesmärgiga 
üksusi. Kõige olulisem ülesanne 
rahuajal on kasvatada eestimeel-
seid kodanikke, kes suudavad 
saada hakkama igasugustes nii 
rõõmsates kui ka keerulistes 
olukordades, kasutades ära tead-
misi, mida ei saa ammutada 
koolipingist ning mida ei oska 
edasi anda ka keskmine kodu. 

Mida ikka teha, kui metsas ära 
eksin; lihasmälusse harjutamine, 
kuidas kutsuda abi ning mitte 
pannikasse sattuda hädaolu-
korras; kuidas toimida koos kui 
meeskond – miks see oluline 
on, ja palju muud. Sinna juurde 
veel pidulikud sündmused, mida 
saabki ainult organisatsiooni lii-
ge nautida. Need on tänutäheks 
panustatud aja ja oskuste eest. 

2018. aasta olulisem õppus 
nii kaitseliitlastele kui ka nais-
kodukaitsjatele oli õppus Siil, 
mille eesmärk oli kontrollida 
kogu Kaitseliidu liikmeskonna 
valmisolekut ja väljaõpet (kaa-
sata võimalikult palju liikmeid). 
Kaitseliitlased tegelesid oma 
üksuste koosseisus lahingu-
tegevuse harjutamise ja maa-
kaitse ülesannete täitmisega, 
naiskodukaitsjad panustasid 
toitlustamisse, sidepidamisse, 
formeerimisse ja evakuatsiooni 
korraldamisse. Siili ajal toi-
mus ka evakuatsioonilaager 
“Elevant”, kus kaitseliitlaste ja 
naiskodukaitsjate lapsed toodi 
evakuatsiooni korras laagrisse, 

Hiie naised võidupüha paraadil 23.06.2018 (vasakult) esimene rida: Kersti Ojamets, Maire-Anu-Liis Oidsalu, tagumine rida: Ragne Falilejev, 
Liisbet Karjane, Lea Karjane, Piret Tamm, Kaidi Kauffeldt.

Hiie ja Kaerepere naised on tublid ekstreemmatkajad. 2017 saadi Naiskodukaitse koormusmatkal 
kaksikvõit: I koht: (paremalt) Triin Tähtla, Reelika Rohuste, Marju Prosin, Evelyn Gold (Märjamaa jaos-
konnast); II koht: Maire-Anu-Liis Oidsalu, Kaidi Kauffeldt, Kersti Ojamets, Lea Karjane. 

Keava noored Pika Hermanni tornis 12.12.2018 (vasakult): Marttis Kald, Rasmus-Cristopher Kukk, Artjom 
Kudrjavtsev, Jaan Kukk, Liisa Kukk, Dagne Oidsalu, Dagmar Oidsalu, Siret Leinasaar.

Kaitseliit koondab endasse lojaalseid     kodanikke



5Valla Vaatleja

Ingliste külade piirkonna 
2018. aasta tublimad

Kadi Lee, lehemedal
Anne Vaarpuu, aasta ema ja vanaema 
2018
Kalev Turu, aasta isa ja vanaisa 2018
Villu Loitjärv, aasta kunstiteos - Tori 
hobuse pink
Alar Lepikult, discgolfi mängude läbiviija
Signe Haggi, Alar Lepikult, Indrek Tulp, 
aasta 2018 üllatajad - perepäev jõel
Pille Matt, kolmas raamat „TIHTI TEHTI 
TÄHTI“
Ülle Seervald, edukas debüüt rakendi-
spordi MM-il, II koht Eesti meistrivõist-
lustel
Eve Haggi, edukas debüüt rakendispordi 
MM-il, II koht Eesti meistrivõistlustel, Eesti 
hobukünnimeister 2018, Kultuurkapitali 
Raplamaa ekspertgrupi aastapreemia
Reelika Rätsep, “Tori hobusega Rapla-
maal 2018“ korraldaja
Kristjan Radiko, tubli rallisõitja
Siim Illopmägi, küla toetaja
Leho Rüütmaa, küla toetaja
Alo Turu, küla toetaja
Raili Vaarpuu, tubli bowlingumängija

Vaata ka lk 6

Käesoleva aasta alguses kuulutas IF 
Kindlustus välja sangarite otsingud, 
mida reklaamiti ka TRE raadios. “Ot-
sime sangareid” selle aasta patroonid 
olid vennad Madis ja Tõnis Milling. 

Kõigil meil oli võimalus 8.-25. 
jaanuarini üles seada inimene, kes 
on teinud midagi, mis vääriks tun-
nustamist Eesti elu turvalisemaks 
muutmisel. Kokku saadi 108 sangarit. 
Nende seas kaks Kehtna vallast pärit 
pritsupealikku - Veljo Vilbas Lokutalt 
ja Eno Hermann Kehtnast.

 Võib-olla oli Kehtna kandist 
inimesi rohkemgi, kuid Vabamusse 
olid veebruari alguses tunnustamis-
üritusele kohale tulnud just nemad.

 Kõik ülesseatud sangarid said 
mälestuseks väikesed kingikotid. 
Žürii valis välja neli peaauhinda: 
aasta eestvedaja, märkaja, eeskuju 
ja elupäästja. Nemad said kingi-
tuseks 1000-eurosed reisipaketid. 
Peaauhinnad viidi Harjumaale ja 
Ida-Virumaale. 

Lokuta VTS

et vanemad saaksid oma üles-
andeid täitma minna. 

Samuti oli väga uhke tunne, 
et Hiiest käis suur hulk naisi 
ja mehi võidupüha paraadil 
Tallinnas. 

Võidupüha paraadil käimine 
ei ole pelgalt üks lihtne mars-
simine läbi linna, vaid selleks 
kulub mitu päeva, et varem 
proove teha. Rivis peab samm 
olema üks. Paraadil osalemine 
annab ühtsustunde. See on 
kõige ehtsam näide sellest, 
et kõik sõltuvad kõigist. Ego 
jääb sel hetkel väga-väga 
tahaplaanile. See on ülev ja 
võimas tunne. 

Samuti olid võidutule too-
jad kõik Hiie alalt: Mehis 
Oidsalu – Hiie kaitseliitlane, 
Dagne Oidsalu – Keava rühma 
kodutütar, Rasmus-Cristop-
her Kukk – Keava rühma 
noorkotkas ja Kaie Kensap-
Kukk – Naiskodukaitse Hiie 
jaoskonnast. 

Siinkohal peab ära mai-
nima, et viimase kuue aasta 
jooksul on toonud võidutule 
maakonda just Hiie piirkonna 
liikmed.

Sel aastal toimub Maa-
kaitsepäev 23. juunil taas 
Kehtnas. 

Naiskodukaitses on baas-
väljaõpe, mis tuleb läbida 
kahe aasta jooksul pärast 
liikmeks saamist. Peale sel-
le on erialagrupid, mida on 
kaheksa. Side- ja staabigrupi 
juhtimise on grupp usaldanud 
Kersti Ojametsa kanda. Kersti 
on koos oma abilistega selle 
väga aktiivselt käima lükanud. 
2017. aastal korraldati side- 
ja staabigrupi erialavõistlus 
Kuimetsas ning eelmine aasta 
baasväljaõpe Kehtnas. Side- ja 
staabigrupi liikmeid kutsu-
takse staabiassistentideks. 
Mitmel õppusel on nad juba 
käinud ennast tõestamas ja 
see aasta lubab tulla veelgi 
efektiivsem ja õppuste rikas. 

Eelmisest aastast on baas-
väljaõppeid 5. Esmaabile, 
organisatsiooniõpetusele, 
toitlustamisele ja sõduriõp-
pe baasväljaõppele lisandus 
ohutushoiu kursus, mis annab 
veel põhjalikumad teadmised 
ja oskused igapäevaelu üle-
vaatamiseks. Kas see, kuidas 
sa täna oma asjad seadnud 
oled, aitavab sind üle elada 
aja, kus mitmeks nädalaks on 
kadunud elekter ja side, või 
kui jääd päevadeks lumevangi. 
Kas sinu praegused teadmised 
aitavad sul ellu jääda massira-
hutusse sattudes. Eelmise aas-
ta alguses toimus see kursus 
Kehtna põhikoolis ja kaasati 
ka Kehtna päästekomando.

Ka laskeharjutused on üha 
rohkem tuure võtmas. 

Kõige kirjum on muidugi 
noorte elu. Laagrid, õppused, 
võistlused, ekskursioonid, 
pidupäevad jne. Seega noor, 
kes austab korda ja distsipliini, 
kokkuleppeid ja meeskonda, 
on alati oodatud noorte kot-
kaste ja kodutütarde ridadesse. 

Eelmise aasta suurlaagris 
käisid samuti aktiivsemad 
Keava rühma kodutütred 
ja noorkotkad koos teiste 
Rapla maakonna noortega 
osalemas. Koostöös kaitse-
ministeeriumiga on käima 
lükatud isamaalise hariduse 
programm, mille eesmärk 
on edendada põhikooliealiste 
noorte seas isamaalisi väär-
tusi ning anda neile võimalus 
osaleda kodanikukasvatuse 
suunitlusega huvihariduses, 
mis hõlmab Kodutütarde ja 
Noorte Kotkaste järguõppe 
teemasid. 

2018. aastal toimus esi-
mene suurlaager, kuhu said 
tulla ka mitte organisatsiooni 
liikmed ning osalejate arv 
küündis pisut üle tuhande. 
Laagrit külastas muuhulgas 
ka president Kaljulaid ja õhtul 
esines Daniel Levi Viinalass. 
Keava rühma esindasid Ras-
mus-Cristopher Kukk, Liisa 
Kukk, Dagne Oidsalu, Siret 
Leinasaar, Enely Kangrumägi. 

12. detsembril 2018 käisid 
Keava rühma noored Eesti 
lipu 100. aastapäevale pühen-
datud  lipuvalves  Toompea 
lossi juures. Pärast lipuvalvet 
käidi ekskursioonil Stenbocki 
majas, mida lapsed kommen-
teerisid hiljem, et sealt sain 
rohkem teadmisi kui mitmest 
koolitunnist kokku. 

2019. aastal on naisi ja 
mehi ootamas jälle mitmed 
õppused. Suurem õpitu proo-
vilepanek on õppusel “Hunt 
2019”, mis toimub koos Briti 
liitlastega. Samuti jätkatakse 
taktika- ja laskeväljaõppega. 
See aasta planeeritakse siis-
ki võtta pisut rahulikumalt 
ja vaadata üle liikmeskond, 
nende ootused, lootused ja 
takistused. Sest Kaitseliidu 
kõige tähtsam vara on siiski 
tema motiveeritud liige. 

Iga aastaga kasvab nende 
naiste, meeste ja noorte hulk, 
kes on saanud baasteadmised 
ootamatustega toimetulekuks. 
Kui sa sooviksid olla üks 
nendest, siis on aeg meiega 
liituda. Vaata lähemalt rap-
la .kaitseliit.ee ja ka www.
facebook.com/Kaitseliit.
Rapla.malev.

Naiskodukaitse Rapla
 ringkonna 

Hiie jaoskonna
 esinaine Kaie Kensap-Kukk

Eno Hermann, Päästeliidu patroon Kaido Höövelson (Baruto) ja Veljo Vilbas. 
                       Foto: ÜLLE HERMANN

Sangarid

Kaitseliit koondab endasse lojaalseid     kodanikke
Üks märtsikuu nädal 
oli Valtu kooli esimese 
klassi võimlejatele 
otsast otsani kooli täis. 
Algas koolipäevadega, 
jätkus Eesti Koolispordi 
Liidu võimlemisfes-
tivaliga ning lõppes 
Koolitantsuga. Nüüd 
kõigest järgemööda. 

Koolipäevadel toimunud tree-
ningutel õpiti selgeks treener 
Kadi Saksa loodud kava „Kella-
kägu”. Kaksteist toredat käokest 
otsivad tantsu sees sõpru ning 
panevad kella tiksuma. Nüüd, 
kui sammud selged, oli soov 
seda lõbusat kava ka teistele 
näidata. 

Esimesena avanes võimalus 
üles astuda Eesti Koolispordi 
Liidu võimlemisfestivalil. Pika 
traditsiooniga festival toimus 
Raplas juba viiendat korda. 
Eestvedajateks Laine Rokk 
Rapla Maakonna Spordiliidust 
ning Kadi ja Andres Saks Valtu 
Põhikoolist. Väikesed käoke-
sed olid enne vaibale astumist 
põnevil. Publiku ees nauditi 
võimlemist. 

Nende rõõm ja lust liikumi-
sest jäi silma ka žüriile, kes 
otsustas tunnustada treener Kadi 
Saksa ja väikseid võimlejaid 
festivali laureaadi tiitliga. Au-
hinnaks said käokesed kaela 

kuldmedalid ja kätte diplomid.
Järgmisel päeval asuti bussiga 

teele Paidesse, kus toimus tant-
sufestivali Koolitants maakond-
lik tantsupäev. Suur lava, tuled 
ja Koolitantsu sagin tekitas 
nii mõneski väikses tantsijas 
ärevust. Sõpradega koos joo-
nistamine ja mängimine võttis 
siiski suurema pinge maha 
ja lavale astuti juba naeratus 
näol ja rõõm jalgades. Saali 
poole saadeti teele väga hea 
emotsioon. 

Žürii tõi tagasisidet andes 
välja tantsu õpetliku osa. 

Väiksed käokesed olid lisaks 
tantsule õppinud tundma ka 
kella. Mis on tund, mis seier ja 
kuidas töötab käokell. Festivali 
eripreemia anti treener Kadi 
Saksale läbitöötatud ja lastepä-
rase teemakäsitluse eest. 

Kontserdi lõppedes sai publik 
valida oma lemmiku. Suur oli 
laste rõõm, kui üheks väljava-
lituks osutus just kellakägude 
tants. 1. aprillini toimub aadres-
sil uudised.tv3.ee/koolitantsu-
haaletus/ Koolitantsu rahva 
lemmiku finalistide hääletus. 
Käokesed kukuvad rõõmsalt, 

kui annad nende toetuseks oma 
hääle. 

Kellakäokesed, kes koju palju 
rõõmu tõid, on Hanna Ansen, 
Kärolin Aun, Kaisa Kraav, 
Meribel Laande, Lenna Laiapea, 
Lilli Lauretta Lepikult, Ene-Liis 
Lundver, Getri Metsallik, Ma-
rie-Elisabeth Päärmaa, Lisandra 
Rüütmaa, Mariliis Toome, Len-
na Mette Kadarpik ning treener 
Kadi Saks. Riided õmbles Ode 
Disain ja sõidutas HG Kurre 
Bussid. Suur tänu!

Karin Moisar

Koolisport ja Koolitants

Kell tiksub. Kükitab Getri Metsallik, seisavad: vasakult  Kärolin Aun, Meribel Laande, Hanna Ansen, 
Ene-Liis Lundver ja Kaisa Kraav.                                                Foto: PILLE RIIN PETTAI
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Ingliste külale (Helule) 
on kirjalikes allikates 
esmakordselt viidatud 
juba 1379. aastal. See-
ga saame 2019. aastal 
tähistada esmamaini-
mise 640. aastapäeva. 
Pikk ja väärikas ajalugu 
annab aimu piirkonna 
elujõulisusest. 

Tänaseks on muidugi väga 
palju muutunud nii küla ilmes 
kui ka sisus – ühest külast on 
saanud tugev ja kokkuhoidev 
külade piirkond. Ingliste külade 
piirkond koosneb 4 külast: 
Ingliste, Lau, Saidapere, Pae. 
Neli küla teevad omavahel 
aktiivselt koostööd ning seeläbi 
on rohkem jõudu edukalt külade 
elu vedada. Aastate jooksul on 
välja kujunenud palju traditsioo-
nilisi üritusi, mida ikka ja jälle 
korraldada, sest kohalikud aina 
ootavad neid.

Aasta algab veebruaris 
külavanemate vastuvõtuga. 
Ürituse eesmärk on märgata ja 
tunnustada piirkonna inimesi, 
kes möödunud aastal on olnud 
tublid, tulemuslikud ja oma 
tegemistes tähelepanuväärsed. 
Näiteks tänatakse inimesi, kes 
on silma paistnud oma sportlike 
tulemustega, ettevõtluse arenda-
misega, kirjanikutööga, kogu-
konnaüritustesse panustamisega 
või pereväärtuste hoidjana. Iga 
aasta on kiiduväärt elanike 
nimekiri üsna pikk ning tihti 
on ettepanekuid rohkemgi kui 
tänada jõuab. See annab oma-
korda aga kinnitust, et elu maal 
on väga aktiivne ning Ingliste 
piirkonnas on uhke elada, sest 
meil on palju tegusaid ja tublisid 
elanikke.

Lisaks anname tänuüritusel 
üle ka küla kõige tähtsama 
tunnustuse – Lehemedali. Lehe-
medal oli algul külakogukonna 
kõrgeim tunnustus ühele Ingliste 
inimesele, kes on aasta jooksul 
kõige rohkem küla arenduste-
gevusse panustanud. Hiljem 
laienes medali statuut kõigile 
piirkonna neljale külale. Le-
hemedali kandidaadid leitakse 
kogukonnaliikmete salajasel 
hääletamisel, kus lisaks kandi-
daadi nimele tuleb märkida ära 
ka põhjendus, miks peaks autasu 
just talle andma. Valituks osutub 
elanik, kes saab kõige rohkem 
hääli. Esimene Lehemedal anti 
üle 2009. aastal, seega 2019. 
aastal anti üle juba juubelihõn-
guline 10. medal.

Oleme alustamas ka uue 
traditsiooniga – 24. veebruaril 
tähistame pidulikult Eesti va-
bariigi sünnipäeva. Hommikul 
päikesetõusu ajal kogunevad 
piirkonna inimesed Ingliste 

Haridus- ja Kultuurikeskuse 
juurde, et üheskoos heisata Eesti 
vabariigi lipp ning laulda meie 
kaunist hümni. Seejärel pakuvad 
kohalikud naised enda valmis-
tatud maiuspalasid ja kohvi. On 
suur rõõm koos oma naabritega 
sellist pidulikku päeva alustada!

Traditsiooniliselt tähistatakse 
vastlapäeva Pae külas vastlaral-
liga. See on üritus, mis kunagi ei 
vaja reklaami – inimesed lihtsalt 
teavad, et see toimub ja kogune-
vad sellel päeval võistlema või 
kaasa elama. Kõik huvilised on 
oodatud oma masinatega mõõ-
duvõtmisele. Esmalt sõidavad 
kõik osalejad ükshaaval aja 
peale raja läbi. Seejärel saavad 
kõik osa võtta ühisstardist, 
mis on pealtvaatajatele kõige 
enam meelelahutust pakkuv osa. 
Raja ääres pakutakse alati ka 
tähtpäevale kohaselt hernesuppi 
ja vastlakukleid.

Aprillis aset leidev jüripäeva 
üritus on üks Ingliste piirkonna 

pikaajalisemaid traditsioone, 
mis on alguse saanud juba 
üheksakümnendate keskpaigast. 
Esimestel aastatel võistlesid 
asutuste ja ettevõtjate esindajad. 
Hiljem kaasati kogu piirkonna 
rahvas. Sel ettevõtmisel selgi-
tatakse õhtu jooksul kulgevate 
võistluste käigus välja Tasuja 
(täiskasvanute arvestuses) ja 
Tasujapoeg (laste arvestuses). 
Esmalt on mõõduvõtud erine-
vatel aladel: saapavise, täpsus-
vise, võitlus põhukottidega, 
kotijooks, kärutamine jne. Õhtu 
kulmineerub jüriööjooksuga, 
mille järel saavad parimad alati 
autasustatud.

Populaarne ja pealtvaataja-
rohke on Lau külas Madise Talli 
korraldatav hoburakendite või-
duajamine “Raplamaa rakend”. 
23. mail möödub kümme aastat 
esimesest hoburakendivõist-
lusest.

Vaid mõned päevad pärast 
jüripäeva kogunevad inimesed 

piirkonna kõigis külades, et oma 
külas läbi viia heakorra talgud. 
2010. aastast nimetatakse neid 
Teeme Ära talguteks. Üldjuhul 
võetakse ette mõni suurem 
projekt, mis on pikalt muret 
teinud. Kuid samas on tööd 
alati kõigile, ka lastele. Tööde 
vahepeal saavad kõik talgulised 
maiustada kohalike perenaiste 
valmistatud supi ja kringliga. 
Talgud on alati toredad, sest 
rõõm on näha ja tunda, kuidas 
külaelanikud hoolivad oma 
elukeskkonnast ning on nõus 
tohutult panustama. 

2007. aasta suvel toimus 
Inglistel esimest korda ko-
gupereüritus „Tori hobusega 
Raplamaal“. Ürituse eesmärk 
on tutvustada väljasuremisohus 
olevat puhtatõulist tori hobust. 
Tol hetkel ei osanud keegi veel 
arvata, et sellest saab alguse uus 
traditsioon. Kuid tori hobust tut-
vustav üritus on endiselt Ingliste 
piirkonnale omane, toimudes 

ikka ja jälle mõne aasta järel. 
Päev algab hobuste rong-

käiguga külalippude lehvides 
mööda jõeäärset külateed ja 
mõisa eest ringiga staadionile, 
kus alustuseks tutvustatakse 
kõiki kohale tulnud hobuseid. 
Seejärel näidatakse hobuste 
kasutusalasid ja nende soori-
tusvõimeid. Elevust tekitab 
rakendivõistlus Ingliste moodi, 
milles saab osaleda iga pealt-
vaataja, kes soovi avaldab. 
Päeva lõpuks selgitatakse välja 
publiku lemmikhobune, keda ka 
vääriliselt autasustatakse. 

Lisaks pakub palju meelela-
hutust traditsiooniline parveralli, 
mille käigus saavad võistkonnad 
jõel võidu parvetada. Võistlus 
pakub publikule vaatemängu nii 
võistlusmomendiga kui ka vet-
tekukkumistega. Kokkuvõtvalt 
leidub kogu päeva vältel midagi 
vahvat igaühele, et kindlasti sel-
lest vahvast päevast osa võtta.

Esimene advendikohvik oli 
avatud 2005. aastal. Idee autor 
oli tolleaegne külavanem Pille 
Matt. Kohviku mõte oli tänada 
küla elusse panustajaid. 2011. 
aastal sai advendikohvik juurde 
uue traditsiooni – verivorstifes-
tivali. Selle eesmärk on innus-
tada piirkonna külade perenaisi 
kodus valmistatud jõulutoitusid 
ja -jooke avalikule külaüritusele 
välja tooma. Seal toimub ka 
nende toodete pimehindamine. 
Ettevõtmisele lisab indu seegi, 
et parimate toodete valmistajaid 
tänatakse kohalike ettevõtja-
te väljapandud auhindadega. 
Kuigi igal aastal hindamisele 
toodud jõulutoitude valik veidi 
varieerub, on festivalil kindla 
koha leidnud verivorst, kõrvit-
satoode, piparkook, jõulumaius 
ja jõulujook. Tooteid hindavad 
ürituse külalised.

Aastas 2-3 korda toimuvad 
ka tavapärased ansambliõhtud, 
kuhu on oodatud nii piirkonna 
inimesed kui ka kõik kaugemalt 
tulijad. Sellised õhtud loovad 
võimaluse vahelduseks kodust 
välja saada ja oma kaaslase 
ning sõpradega mõnusalt aega 
veeta. Tavaliselt ühitatakse need 
peoõhtud mõne tähtpäevaga 
– kadripäeva trall, isadepäeva 
tantsuõhtu jne.

Sellel talvel korraldati Lau 
külas esmakordselt metsakoh-
vikuid. Ürituse eesmärk oli 
inimesed kodudest välja tuua 
nautima talvist loodust ja mõ-
nusat ilma. Kogu selle imelise 
atmosfääri keskel oli võimalik 
külalistel nautida maitsvaid 
kohvikutoitusid ning saada osa 
toredast reesõidust hobustega. 
Kuna kõik osalejad jäid päevaga 
väga rahule, võib ainult loota, et 
ka sellest kasvab välja pikaajali-
se traditsiooniga üritus.

EV100 puhul anti 2018. aas-
tal välja külaraamat „Ingliste 

sõnas ja pildis“. See teos on 
kui rännak läbi Ingliste ajaloo. 
Raamatus saab ülevaate küla 
kooliharidusest, kultuurist, 
kaubandusest, külanõukogust, 
kirevast kolhoosi- ja seltsielust 
ning veel mitmestki teemast. 
Kõike olnut oli väga raske 
ühte raamatusse mahutada, kuid 
tähtsamad hetked said sinna 
kirja ning nüüd on võimalik 
igaühel meie külaga selle teose 
kaudu tutvuda.

Kümme aastat tagasi kogu-
nesid piirkonna naised, et leida 
mõni ühistegevus, kus saaks 
koos külajutte rääkida ning 
samas ka midagi kasulikku 
teha. Sellest koosolekust sün-
dis mõte, et luua käsitööring 
KKK – koon, küpsetan, klatšin. 
Algul tehti näputööd mõisa 
aidas, kuid nüüdseks on kolitud 
oma tegevustega kultuurimajja. 
Naised leiavad endiselt erine-
vaid põnevaid väljakutseid, 
millega oma aega sisustada ning 
ootavad kõiki ringi tegevusest 
osa võtma. KKK naised on alati 
panustanud ka ühisüritustesse, 
pakkides kingitusi ning andes 
oma näputööd auhindadeks.

2006. aastast alustasid koos-
käimist Ingliste piirkonna ea-
kad. Kokku saadakse kuus korra 
ning osalejaid on kahekümne 
ringis. Pensionäridele on Taimi 
Jaaksoni poolt kaetud korralik 
pidulaud, mis loob alati vähe 
toredama olemise. Kokkusaa-
mistel peetakse meeles ja tähis-
tatakse osalejate sünnipäevasid. 
Jõulude ajal esinevad eakatele 
ka lasteaialapsed.

Meie piirkonna edukusele 
aitavad kaasa kindlasti koha-
likud ettevõtjad, kelleta me ei 
saaks eelloetletud üritusi ehk 
üldse vedada. Toetajaid on küll 
aegade jooksul olnud palju, 
kuid tooksin välja need, kes on 
aastast aastasse alati aidanud:  
Ingle AS, Pae Farmer OÜ, 
Kasemäe talu, Kalle Hamburgi 
talu, Otsa talu, Madise talu, 
Ingliste Rüütlimõis. Tänan!

Nagu eelnev kirjeldus aimu 
annab, on aegade jooksul välja 
kujunenud suur hulk erine-
vaid üritusi, mida ikka ja jälle 
oodatakse. Aktiivi liikmetel 
igav ei hakka – kui üks üritus 
lõppeb, on vaja juba alustada 
järgmisega. Kohati on kogu see 
toimetamine väga aeganõudev 
ja väsitav. Aga samas, kui on 
näha laste rõõmu jüripäeval 
või meeste elevust vastlarallil, 
saame me sellest uut indu ja 
kindlust, et teeme õiget asja. 
Elu külas peab olema aktiivne, 
et inimesed sooviksid Ingliste 
piirkonnas elada ja siin oma 
pere luua. INGLISTE – LOO-
DUD KESTMA!

Kaisa Vahtmäe,
Ingliste külavanem

Ingliste külavanem Kaisa Vahtmäe 24. veebruari varahommikul Ingliste Haridus- ja Kultuurikeskuse 
ees lippu heiskamas.                          Foto: AARE HINDREMÄE

KÜLA LUGU

Ingliste külade piirkond

Külavanemad koos tublide kogukonnaliikmetega. Esiplaanil Anne Vaarpuu ja Indrek Tulp. Teises reas 
vasakult Katrin Bortnik, Signe Haggi, Raili Vaarpuu, Pille Matt, Kaisa Vahtmäe, Eve Haggi ja Ülle Seer-
vald. Tagareas vasakult Kristjan Radiko, Villu Loitjärv, Alo Turu, Siim Illopmägi, Reelika Rätsep ja Aare 
Hindremäe.                        Foto: HELERIN VÄRONEN
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Eesti Vabariigi 101. sünnipäeva tähistamine 
algas Lelles traditsiooniliselt hommikuse 
lipuheiskamisega külaplatsil. Igal aastal 
on meie lippu heisanud erinevad inimesed 
erinevatel põhjustel. Tänavu kuulus see au 
Tõnis Meresmaale, kes kannab Kehtna valla 
poolt välja antud tiitlit „Aasta sädeinimene 
2018“. Lipuheiskamisele järgnes väike tervi-
tus laulukoorilt Lepalinnud Lemmi Linnase 
juhendamisel ja seejärel olid kõik sünnipäe-
valised palutud hommikukohvile. Hommikust 
kohvi, küpsiseid ja sellele päevale lausa 
kohustuslikke kiluvõileibu pakuti seekord 
meie ümberehitatud vanas rahvamajas ehk 
uues klubihoones. 

Kuna ilm oli vaatamata ähvardavatele 
plusskraadidele hokimänguks kõlblik, siis 
kibelesid hokimeeskonna liikmed juba jääle. 
Ka hommikune hokimäng kuulub meie vii-
maste aastate vabariigi sünnipäeva tähistamise 

traditsiooniliste ettevõtmiste hulka. Kel koju 
kiiret polnud ja väljas hokimängu jälgida ei 
tahtnud, neile pakuti sees vaatamiseks filmi 
„Seltsimees laps“. See EV100 filmiprogram-
mi kuulunud film on kinodes ja teles jooksnud 
juba pikka aega, aga ikka leidus neid, kes 
polnud linateost veel vaadata jõudnud ja said 
seda nüüd teha. 

Päev jätkus taas traditsiooniliselt raamatu-
kogus Lelle mälumänguga. Ja nagu varemgi 
kombeks, oli veebruarikuiseks mänguks 
oodata üllatuskülalist. Seekord oli külali-
seks Kehtna vallavolikogu esimees Peeter 
Kustmann, kes andis kogu volikogu poolt 
Lelle rahvale edasi head sünnipäevasoovid. 
Mälumäng peetud, ootas rahvamaja saalis 
mängureid ja kõiki teisi osalejaid suur sün-
nipäevatort ning lisaks sai nautida kontserti 
ansamblilt Ülemakstud Rentslihärrad. 

Mariina Madisson

Nii nagu igal pool üle 
terve Eesti, algas 24. 
veebruar ka Järvakan-
dis ülima pidulikku-
sega. Vaatamata eriti 
sombusele hommikule 
kogunes Järvakandi 
vibustaadionile paar-
kümmend ilmatrotslik-
ku ning eestimeelset 
eestimaalast. 

Seekordsel lipuheiskamisel 
osales ka Kehtna vallavanem 
Indrek Kullam, kes pidas kokku-
tulnutele lühikese, kuid sütitava 
kõne.

Hümn lauldud, lipp lehvimas, 
võis päev jätkuda järgmiste 
planeeritud tegevustega. Kuigi 
alles õhtul pidi algama „ametlik 
kõigikallistamise kampaania“ 
oli rõõm tõdeda, et meie „kam-
paania“ algas kohe hommikul. 
Sooja kalli osaliseks said kõik, 
kes olid hommikusele lipuheis-
kamisele kogunenud!

Pidupäev Järvakandis jätkus 
traditsioonilisel moel. Juba 
13. korda toimus siinmail üle-
eestiline tervisespordiüritus 
„Terviseradadel ümber maa-
kera“, millega propageeritakse 
liikumist. Eesmärk on koguda 
tervisekilomeetreid ning teha 

üheskoos maakerale ring peale.
Seda, et tegemist on tõsiselt-

võetava traditsiooniga, märkas 
ka meie uus kultuurihalli ju-
hataja Katrin. Tema sõnul oli 
seda väga tore jälgida, kuidas 
inimesed tulid nagu muuseas, 
otsisid-leidsid ise nimekirja, 
kuhu ennast kirja panna, tegid 
oma (tervise)ringid ära, sõid 
suppi ja läksid sama vaikselt 
ning loomulikult minema. Ja 
rahvast tilkus terve päeva jook-
sul!

Erinevatest liikumistegevus-
test olid esindatud suusatami-
ne, kelgutamine, jalutamine, 
jooksmine, tantsimine. Lisaks 
sai mängida paintball´i ning 
lennutada  kettagolfiketast.

Paintball´i võistluse ja ho-
bilaskmise viis läbi  Gladiator 
Paintball Mikk Virki. Paintball 
osutus äärmiselt populaarseks! 
Sinna tekkis isegi väike järje-
kord. Hobilaskmise juhendajale 
jätsid sügava mulje naiste võist-
luse võitjad: juba pensionieas 
naised tulid, nägid ning võitsid! 
Mis siis, et paintball´i püssi 
polnud neist keegi varem käes 
hoidnud. Samuti olid väga kirg-
likud nii laste kui ka meeste 
võistlused.

Kilomeetrite kogumise vahele 
mahtus ka meelelahutuslik osa, 
mille eest kandsid seekord hoolt 
Kuusiku Altweski noortestuudio 

„Mina olen!“ lapsed oma tantsu-
dega ja Järvakandi Kultuurihalli 
tantsurühm Ehani Eha Sepa 
juhendamisel. Nii nagu see 
juba tavaks on saanud, haarasid 
Ehani tantsurühma tüdrukud 
kaasa ka publiku, kes ei lask-
nudki  seekord ennast eriti pikalt 

veenda. Nii sai sellest üks vahva 
ning rõõmus ühistantsimine!

Õhtul andmeid kokku liites 
sai kokku 116 inimest, kes olid 
sel päeval panustanud ühisesse 
tervisekilomeetrite kogumisse. 
Kilomeetreid aga kogunes 600. 
Seega - Eestile sai kenasti ring 

peale tehtud!
Tänusõnad päeva sponsoritele 

ning abilistele: Kehtna vald, Jär-
vakandi Kultuurihall, Järvakandi 
Vibuklubi Ilves (kes lubas oma 
ruume kasutada), Marko Matson 
(väsimatu rajameister ning alati 
kogu südamega ürituse korda-

minekusse panustaja), Jaanus 
Randla (helitehnika), imehea 
supi pakkujad Jerwencato Bistro 
(Mikk Merekivi eestvedamisel) 
ja Cinema Cafe Catering (Mait 
Järviku eestvedamisel), kes 
pakkus supile lisaks ka kilu-
võileibu. Tänu kodukokkadele 
ei puudunud meie ühiselt pidu-
päevalaualt maitsvad omatehtud 
küpsetised. Üks parem kui teine!

Ja loomulikult eriline tänu 
kõikidele tervisekilomeetreid 
kogunud inimestele, kes mõista-
gi panustasid kõigepealt iseenda 
tervisesse ning seejärel ka Eesti 
heaks! Sellel, mida tehakse 
ühiselt, hea eesmärgi nimel, 
on ju alati natuke suurem kaal, 
kui midagi kuskil omaette no-
kitsedes. 

Ürituse lõppedes koju jõudes 
tuli küll sokkidest vett välja vää-
nata, kuid see väike ebamugavus 
ei lugenud midagi võrreldes 
selle toreda emotsiooniga, mida 
ühiselt veedetud päev kaasa an-
dis. Tervislik päev lõppes teleka 
ees presidendi kõne, vastuvõtu 
ning piduliku kontserdiga, mis 
seekord jääb meelde helgena 
ning valgena. Ja kindlasti ei 
puudunud iga kodu pidulaualt 
ka oma kiluvõileivad ning mee-
lepärane omatehtud küpsetis! 

Katrin Jair
Heivi Äärma

Eesti Vabariigi 101. sünnipäev Järvakandis

Rõõm liikumisest. Kelgukilomeetreid asuvad koguma Linda Erm ja Elle Kotsalainen.      Foto: HEIVI ÄÄRMA

Eesti Vabariigi 101. sünnipäev Lelles 

Paluküla Klubi viiendat tegutse-
misaastat rõõmustas ilus lumine 
talv, mis tõi mäele suure hulga 
spordi- ja loodusesõpru. 

Lõppenud talv pakkus palju 
võimalusi Palukülas kelguta-
miseks, suusatamiseks, lume-
lauatamiseks ja snowtube’ga 
lustimiseks. Klubi rajas mäele ka 
spetsiaalse snowtube'i raja, mis 
rõõmustas sõitjaid eriti pika liuga 
ning tagas tuubitajatele turvalise 
sõidu. 

Eelmisel talvel sai Palukülas 
kelgutamine turvalisemaks ning 
klubi paigaldas kauaoodatud 
turvamatid ümber postide ning 
suure kase, mis on aastaid kel-
gutajaid tõmmanud kui magnet. 
Lisaks paigaldas Paluküla Klubi 
ka rajapiirded tee äärde, nii et 
suure hooga kelgutajad ootama-
tult autoteele ei satuks. 

Lumerohkem talv
rõõmustas 

lumelaudureid 
Sel hooajal hooldas Paluküla 
Klubi suusaradasid ja mäge, nii et 
kõigil talispordihuvilistel oleksid 
head võimalused lund nautida. 
Valmisid vabatehnikarajad ja 
klassikarajad. 

9.-10. veebruaril toimus Palu-

külas lumelaualaager, kus osales 
27 tublit noort. “Meil on hea 
meel, et Raplamaal on nii palju 
lumelauahuvilisi ning jätkub 
noori, kes on uue spordiala õp-
pimisest väga huvitatud,” rääkis 
Paluküla Klubi eestvedaja ja 
treener Lauri Mölder. Kahe päeva 
jooksul õppisid noored erineva-
tes tasemegruppides uusi trikke 
ja harjutasid lumelauatamist. 
Laagrit toetas LEADER-i Lea-
deri Rapla Partnerluskogu ning 
laagrilisi juhendasid Paluküla 
Klubi treenerid. 

Võistlus Paluküla Lumelaud 
2019 toimus 17. veebruaril. 
Lund oli selleks ajaks juba 
palju ära sulanud, kuid siiski 
suudeti lumelauapark säilitada 
ning võistlusel sai näha suu-
ri hüppeid ja vägevaid trikke. 
Võistlejaid oli üle kogu Eesti, 
kes panid end proovile slope
style lumelauatamises ja freestyle 
suusatamises. Võistlust hindas 
Martin Maltsar. Üldarvestuses 
olid parimad lumelauas kuni 
12-aastaste vanusegrupis Joonas 
Reimers, 13-17-aastaste hulgas 
Christon Aus, naiste võistlusgru-
pis Jaana Junolainen, meestest 
Matis Maltsar ning suusatajatest 
Mattis Meresmaa. Raplamaa 

meistri tiitli said Karl-Martin 
Vassil, Karl-Joonas Romulus, 
Getter Kala, Matis Maltsar ning 
Mattis Meresmaa. 

Paluküla ootab 
sportima 

Vastlapäevaks sadas ka Palukülas 
maha värske lumi, mis andis 
suurepärase võimaluse pikka 
vastlaliugu lasta ning veel tal-
vemõnusid nautida. 

2018. aasta kevadel korraldas 
Paluküla Klubi mäel talgud, mille 
käigus sai suusasild uue värske 
katte ning piirded. Abiks olid 
mitmed Paluküla elanikud ning 
nüüd rõõmustas taas ohutu ning 
vastupidavam suusasild paljusid 
suusatajaid. 

Paluküla pakub sportimisvõi-
malusi aasta ringi, olgu selleks 
matkamine, jooksmine või rat-
tasõit. Palukülas on avatud ka 
discgolf´i rada ning võimalik 
on matkata Palukülast mööda 
laudteed Loosalu rabajärveni. 

Paluküla Klubi tänab Kehtna 
valda, kõiki kohalikke, trenni-
lapsi ning nende vanemaid suure-
pärase hooaja eest! Kohtumiseni 
Palukülas! 

Paluküla Klubi

Paluküla pakub 
sportimisvõimalusi aasta ringi

Aprillis möödub 100 aastat Eesti Vabariigi esimese 
rahvaesinduse - Asutava Kogu - kokkutulemisest. 

Kehtna vald liitub üleriigilise kummardusega ja süütab 
austusküünla Asutava Kogu rahvasaadikule Karl Välile, 

kes oli Valtu koolmeistri pere poeg. 

Huvilised on oodatud Valtu Põhikooli 
vana osa sissepääsu ette reedel, 5. aprillil kell 13.15. 

Lisainfo leiab Kehtna valla kodulehelt ja Facebookist.
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Veebruarikuu tegemised on 
edukalt seljatatud. Küün-
lakuu tipphetkeks võime 
lugeda Eesti Vabariigi 101. 
aastapäeva üritust. Nimelt 
oli Eidapere Koolis samasu-
gune pidulik vastuvõtt koos 
kätlemise ja tunnustusak-
tusega nagu tavaliselt teeb 
seda vabariigi president 24. 
veebruaril. 

Esimesed sammud vastuvõtu suu-
nas said alguse juba sügisel. Õpila-
sesindusel tuli idee kavandada meie 
koolile kõrgeim autasu. Korraldati 
nimekonkurss ning kooli kõrgeim 
autasu – tänumedal - sai nimeks 
Eidapere Tiib. See kujutab Eidapere 
Kooli sümboli öökulli tiiba. Medalid 
valmisid kooli keraamikaringis, kus 
laste tegemisi juhendab Maarja Sepp, 
kelle idee järgi ka medal kavandati. 
Tänumedalite loomisega mõeldi ka sel-
lele, kes võiksid olla need, kes sellise 
tänu osaliseks võiksid saada – õpilased, 
õpetajad, koolitöötajad, lapsevanemad, 
ettevõtjad jpt, kes on pikka aega kooli 
esindanud, kooli arengusse panustanud 
ja kooli toetanud.

Kogu piduliku vastuvõtu korraldami-
se mõte oli see, et lastel oleks võimalus 
osa saada sellise suure ürituse korral-
damisest, oma kätega kõiges kaasa 
lüüa. Tavaliselt vaadatakse vastuvõttu 
televiisorist ja kõik tundub nii lihtne. 

Nüüd aga oli õpilastel võimalus näha 
ja tunda, kui palju on vaja tegelikult 
teha ettevalmistusi, et selline üritus 
teoks saaks.

Aastapäevaüritus oli üks osa kogu 
pikemast projektist. Ajaloo ja eesti 
keele tundides koguti materjali ning 
tutvustati presidendi väljaantavaid tee-
netemärke. 5.-9. klassi õpilased valmis-
tasid ette PowerPointi ettekanded Eesti 
presidentidest. Saadud teadmisi jagati 
kogu kooliperele väikesel konverentsil. 
Esmalt tutvustati üldiselt, kes võib 

presidendiks kandideerida, millised on 
tema  kohustused ja ülesanded. Edasi 
tutvustas iga klass üht presidenti.

3. ja 5. klassi õpilased kirjutasid 
humoorika sisuga loovjutte presi-
dentidest ja nende perekonnanimede 
tähendusega vastavatest tegelastest. 
Klassijuhatajad tutvustasid õpilastele 
vastuvõttude etiketti ning kombeid. 
Kodunduse ja klassijuhatajatundides 
tutvuti suupistelaua menüüga ning le-
piti kokku, milliseid suupisteid tehakse 
ise vastuvõtulauale, koostati nimekiri 

vajalikest toorainetest. 
Aastapäevaürituse hommik oli väga 

toimekas – iga klass valmistas õpetajate 
juhendamisel enda välja valitud suupis-
teid, mis hiljem viidi vastuvõtulauale. 
Kogu pidu oli ülesehituselt sarnane 
vabariigi presidendipaari vastuvõtuga. 
Toimus kätlemine direktoriga, oli 
võimalus pildistada, kontsertaktusel 
esitasid lasteaia- ja koolilapsed kauneid 
laule ja lugusid Eestist, päevakohase 
kõne pidas kooli direktor ning jagati 
tänumedaleid ja -kirju. 

Kohal oli ka president Lennart Meri, 
keda seekord kehastas harrastusnäitleja 
Hannes Sassi. Tema kõne oli aktuaalne 
ning tõi läbi huumoriprisma meieni 
meie külaelu kitsaskohad ja rõõmulai-
gud.  Pidu lõppes laste enda valmistatud 
ja kaunistatud suupistete maitsmisega. 
Vastuvõtulauda olid oodatud kogu 
koolipere ja kõik külalised.

Märtsis tähistasime emakeelepäeva 
tagasihoidlikumalt kui riigi sünnipäe-
va. Selleks puhuks olid 2.-9. klasside 
õpilased kirjutanud neli rida oma 
kõige kaunima käekirjaga Kristjan 
Jaak Petersoni oodist „Kuu”. Lisaks 
nendele töödele kaunistavad koo-
limaja vanemate klasside õpilaste 
joonistused liitsõnadest. Vaatajatel 
on põnev nuputada, millist liitsõna on 
nendel piltidel kujutatud.  

Emakeelepäev oli ülesehituselt 
lihtne ja tagasihoidlik. See algas 
Virve Osila luuletustest koostatud 
põimikuga „Kodu”, mille esitasid 3.-
7. klasside aktiivsemad õpilased. Õpi-
lasesinduse president Rasmus Lind 

pidas kõne, milles ta rääkis lähemalt 
õpilasesinduse tegemistest ja soovis, 
et kaasõpilased oleksid aktiivsemad 
aitamaks koolielu mitmekülgsemaks 
muuta.

 Seejärel järgnes rubriik „Õpilane 
arvab”, kus 7.-9. klasside õpilased 
esitasid oma kõnesid tervislikkuse 
teemadel. Suurt hasarti pakkus uu-
dissõnade nuputamine, kus igaüks 
püüdis olla teistest kiirem ja targem. 
Päeva lõpul jagati kogu koolipere 
võistkondadesse, et pidada maha 
Kahootis emakeelepäevale pühendatud 
viktoriin. Võitjameeskonda premeeriti 
diplomiga.

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

Kehtna raamatukogus avati näitus 
“Laulu- ja tantsupeo ootuses”. 
Näitus on avalöögiks Eesti laulu- ja 
tantsupeo juubeliaastale ja pühenda-
tud 2019. aasta laulu- ja tantsupeole 
“Minu arm”. 

Näituse taga on Raplamaa laulu- 
ja tantsupeo komisjon, kelle soov oli 
tuua laulu- ja tantsupidu Raplamaa 
inimestele lähemale. 

Raamatukogu direktor Maie Kal-
miste rääkis näitust avades sellest, 
kuidas 1869. aastal oli Lydia Koidu-
la luulesõnadel „Mu isamaa on minu 
arm“ rahva jaoks väga tähtis sõnum. 
Nende sõnade tähtsus ei ole aga 
kuhugi kadunud ja sel aastal on see 
peo juhtmõtte tõttu veelgi olulisem.

Eestlane on laulu- ja tantsurah-
vas ja mis sobiks sellise näituse 
avamisele paremini kui laul. Kahe 
looga, „Rõõmulaul“ ja „Buratino“ 
esines Kehtna kooli mudilaskoor 
Lea Karjase juhendamisel. 

Rahvakultuurispetsialist Triinu 
Ülemaante oli näituse avamisel Rap-

lamaa laulu- ja tantsupeo komisjoni 
liikmena. Näituse valmimise kohta 
rääkis ta, et idee tekkis augustis ja 
soov oli tuua laulu- ja tantsupidu 
rahvale lähemale. Juubeliaasta mõte 
on näidata, missugused on olnud 
laulu- ja tantsupeo traditsioonid, 

kuidas on hoitud eesti vaimsust ja 
kuidas need peod on läbi aastate 
toonud inimeste ellu tasakaalu ja 
rõõmu.

Pool aastat näituse korraldamist 
viis uute ja põnevate kohtumisteni, 
kuna pildid saadi 12 inimese era-

kogust ja neid kogunes ligikaudu 
80. Osal neist ei olnud aga kirjas ei 
autorit ega täpsemat kirjeldust, nii 
et näituse tarbeks valis komisjon 
välja 20. Vanim pilt pärineb aastast 
1910 ja uusim aastast 1985. Suure 
töö nende piltide ettevalmistamiseks 
tegi ära Kehtna valla disainer Seily 
Sõgel-Raid, kes viimased kaks kuud 
neid pilte töötles ja kujundas.

Kehtna raamatukogus on näitus 
avatud 29. märtsini. Nii nagu 
tuleteekond liigub läbi nelja valla, 
liigub näitus „Laulu- ja tantsupeo 
ootuses“ edasi Järvakanti, Kohilas-
se, Raplasse ja Märjamaale.

Enne näitust tõi kohalik mees 
Kalju Laiapea vaatamiseks ka 
enda pilte, mis pärinevad 13 aasta 
tagusest laulu- ja tantsupeo tuletee-
konnast. Tollastest näitusepiltidest 
oli Laiapea käes 8, mis kujutavad 
tuleteekonda läbi Eesti. Kohaliku 
kandiga sidus pilte neil olev Laiapea 
ise ning Kehtna hobused.

Helerin Väronen, 
Raplamaa Sõnumid

Eestimeelsusest eesti keeleni

Kehtnas avati laulu- ja tantsupeole 
pühendatud näitus

Kehtna raamatukogus on näitus avatud 29. märtsini.                                       
Foto: AARE HINDREMÄE

Eidapere kooli tänumedal.

Saskia Dragunov, Ketriin Saks, Melanie Vilbas, Deliise Härm. Foto: AARE HINDREMÄE

Ettepanekuid ootame
konkursile

30. aprilliks!

Väike lühikirjeldus 
märgatud ilust palun 

saata aadressile 
kehtna@kehtna.ee

Täpsem info konkursi 
tingimuste kohta 
on leitav Kehtna 

valla kodulehelt või 
telefonil 509 8853 

Katrin Velleste

Kehtna valla 
kaunis kodu 

2019
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21. veebruaril kõlas 
Kehtna Põhikooli 
saalist taas rõõmsa-
meelset laulu - toimus 
Kehtna valla laste 
lauluvõistlus. 

Seekord osales 33 last vanuses 
5-16 aastat. Meeleolukat ja 
toredat kontserti hindas hea-
tahtlik žürii koosseisus Pille-
Riin Kaaver, Pilvi Pärnapuu ja 
Marju Metssalu. Kõik nad on 
oma igapäevases töös muu-
sikaõpetajad ja lastega pikalt 
tegelenud. Žürii töö ei olnud 
sugugi kerge - noori lauljaid 
järjekorda seada pole lihtne 
ettevõtmine. On ju maitsed 
muusikas nii erinevad. Siiski 
tuli välja sõeluda parimad 
esitused ja täpsemalt laulnud 
lauljad ning vanuserühmiti 
said tulemused kirja.

Valla lauluvõistluse iga va-
nuserühma kaks paremat läki-
tasime Kehtna valda esindama 
Raplamaa Laulukarussellile. 
Kuna sel aastal on ka Eesti 
Meestelaulu Seltsi korraldatav 
poiste solistide võistulaulmine, 
oli poiste arvestus veel eraldi. 
Nii juhtuski, et Kehtna valda 
esindasid Raplamaa Lauluka-
russellil 15 noort lauljat, neist 
6 poissi. 

Saadan suure tänu kõikidele 
entusiastlikele juhendajatele ja 
tublidele laululastele ja nende 
peredele. 

Laulgem ikka rõõmuga ja 
kaunistagem maailma!

Anne Ummalas,
Kehtna Kunstide Kooli direktor 

Sellise tulemusega lõppesid 
10. märtsil Raplamaa XXVI 
talimängud. Viik! Kehtna vald 
jäi kokkuvõttes Rapla vallaga 
esikohta jagama, järgnesid 
Kohila ning Märjamaa. Suur-
suur tänu nendele 96 sport-
lasele, kes Kehtna valla eest 
võistlustulle asusid. Suur aitäh 
ka nendele, kes andsid oma pa-
nuse võistkonna kokku kutsu-
misele. Talimängudel võisteldi 
lauatennises, koroonas, autode 
lumeraja sõidus, sangpommi 
tõstmises, juhtkonnavõistluses, 
mälumängus, ujumises, kabes 
ning males. 

Kehtna valla koondisesse 

kuulusid: Aare Gilden, Aare 
Hindremäe, Ahti Kelder, Ahti 
Kollo, Aido Viikmaa, Aimur 
Pailk, Alo Vahtmäe, Anett 
Viikmaa, Ardi Traumann, 
Ardi Õunap, Ardo Härmpalu, 
Asser Trelin, Enar Karuoja, 
Ene Siitsmann, Enn Viitkar, 
Erich-Raimond Stepanjuga, 
Erik Tõntson, Evi Smeiman, 
Fred Puuorg, Genri-Roland 
Stepanjuga, Georg Metsallik, 
Getter Metsallik, Helen Link, 
Hugo Särev, Illar Olesk, Indrek 
Kio, Indrek Kraus, Ingel-
Iris Kaer, Jaan Lepp, Jaan 
Sulg, Jalmar Mandel, Janar 
Kleitsman, Janette Lõokene, 

Jüri Lohk, Kaja Känd, Kalju 
Kalda, Karl-Martin Raidsalu, 
Kaspar Laurimaa, Kaur Aadna, 
Keidi-Kaisa Liik, Kerli Luik, 
Kerstin Luik, Kert Kraus, Kert 
Laurimaa, Kregor Radiko, 
Kristel Kraus, Kristjan Radiko, 
Kristofer Nõulik, Laura Piiper, 
Liisa Kukk, Liisa Link, Liivi-
ka Mölder, Lisandra Kraus, 
Magnar Kõlamets, Maie Enni, 
Mait Savelli, Malle Miil-
mann, Manivald Kasepõld, 
Markus Laurimaa, Martin 
Kio, Martin Teetsov, Martti 
Toming, Mathias Hugo Kõrt-
sini, Mati Männa, Mati Särev, 
Mati Volmsen, Ott Meinberg, 

Otto Juht, Rain Verrev, Ralf 
Raidsalu, Reelika Kuusemäe, 
Reelika Laes, Reili Kuusemäe, 
Rein Kuusemäe, Rein Tukk, 
Romet Sepman, Ronan Kraus, 
Sigrit Lohk, Sten Topasia, 
Tanel Toomla, Tannar Valbrit, 
Tarmo Silt, Tarvi Taelmaa, Ter-
je Kivikink, Tiiu Teets, Toivo 
Sepp, Tõnu Kleesmann, Tõnu 
Nõmmik, Urmas Liiverkas, 
Vahur Männa, Vaiko Järvela, 
Valter Viisut, Varri Väli, Veli 
Vallo Järvela, Venno Järvela, 
Vladimir Tišenko.

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja noor-

sootöö spetsialist

Järvakandi Kultuurihalli las-
teteater Teatrijussid korraldab 
iga kuu laagri, millesse mahub 
väga palju erinevaid tegevusi. 
Märtsikuus olime  koos 8.-10. 
märtsil meie mõnusas kodumajas 
ja mõnda aega ka kõrval asuvas 
noortekeskuses. 

Esmakordselt kestis laager 3 
päeva ja proovi jaoks ühinesid 
meiega nooremad näitlejad. Lugu 
nimelt selles, et lavale tulevas 
näidendis „Rünnak köögisahtlile“, 
mille autor on Hilli Rand, oleme 
ühendatud jõududega laval. 29. 
märtsil esietendub see tükk Rap-
lamaa kooliteatrite festivalil Vesi-
roosi koolis. Loodame hiljem seda 
ka kohalikule rahvale näidata. Nii 
et jälgige hoolega kuulutusi. 

Mille kõigega me nende päeva-
de jooksul siis hakkama saime?

Laulsime ja mängisime laua-
mänge, mõtlesime välja menüü ja 
käisime poes toiduaineid ostmas, 
valmistasime maitsvaid sööke 
ja nautisime neid hiljem ühises 
söögilauas. Õhtuti käisid ägedad 
diskod. Toimus lauajalgpalli ja 
tantsuvõistlus ning nagu kõik 
teised, tähistasime meiegi naiste-
päeva. Ja oh imet - leidsime aega 
isegi magada! 

Suure osa laagri ajast võttis 
enda alla omaloomingulise õu-
dusfi lmiga tegelemine. Sellest 
saime valmis umbes poole. Kind-
lasti jätkame fi lmimist järgmistes 
laagrites. 

Loodame väga, et meie tore 
teatrilaagri traditsioon jätkub 
edaspidigi. 

Teatrijussid

21. märtsil toimus Lelle 
kultuurimajas Kehtna valla 
spordiõhtu, kuhu kutsuti kokku 
valla spordiinimesed - sport-
lased, kohalike spordiklubide 
esindajad, sporditöötajad ning 
aktivistid. 

Traditsiooniliselt tunnus-
tab vald igal aastal parimaid 
sportlasi ning kuna eelmisel 
aastal valla suurel juubelipeol 
tavapäraseid sporditunnustusi 
ei jagatud, oli sel korral põhjus 
spordiinimesed eraldi kokku 
kutsuda. Välja jagati seitse 
autasu „Kehtna valla parim 
sportlane“. 

Eelmise aasta tulemuste 
põhjal said valla parimateks 
noorteklassis Triinu Lilienthal 

(vibusport), Kalev Hõlpus 
(murdmaajooks), täiskasvanu-
test Bessi Kasak (vibusport) 
ja Reino Velleste (laskesport), 
veteransportlastest Eve Haggi 
(rakendisport) ja Kalju Kalda 
(lauatennis) ning parimaks 
koolisportlaseks tunnistati Arto 
Kivisild (kergejõustik ning 
jalgpall). 

Spordiõhtust ilmub pikem 
lugu järgmise kuu Valla Vaat-
lejas. Kiitus ja tänu säravate 
tulemuste ja aktiivsuse eest, 
Kehtna valla sportlased ja 
spordiinimesed!

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla spordi- ja noorsoo-

töö spetsialist

Väike Kehtna vald on sama 
kõva kui Rapla vald

Valla spordiõhtu 
Lelles

II vanuserühm 5-7-aastased
I preemia 
Ingrid Koosma, Kehtna Lasteaed Siller, 
juhendaja Kätlin Lang
II preemia 
Kaisa Kraav, Valtu Lasteaed Pesapuu, 
juhendaja Eve Adang
III preemia
Johan Lepiste, Kehtna lasteaed Siller, 
juhendaja Liis Lillestik
Poiste solistina ära märgitud: Sebastian 
Gilden, Kehtna Lasteaed Siller, juhendaja 
Kätlin Lang

Raplamaa Laulukarussellile pääsesid edasi 
Ingrid Koosma, Kaisa Kraav, Johan Lepiste 
ja Sebastian Gilden
 

III vanuserühm 7-9-aastased
I preemia 
Sander Falilejev, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark
II preemia 
Albert Altmets, Valtu Põhikool, juhendaja 
Viive Raam
III preemia
Romet Sepman, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark

Raplamaa Laulukarussellile pääsesid edasi 
Sander Falilejev, Albert Altmets ja Romet 
Sepman
 

IV vanuserühm 10-12-aastased
I preemia 
Kirke Reimal, Järvakandi Kool, juhendaja 
Eha Sepp
II preemia 
Kritili Järvala, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark 

III preemia
Maribel Uutmann, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark

Eripreemiad
Parim poiss - Robin Koort, Kehtna 
Põhikool, juhendaja Lea Karjane
Tublid taustalauljad - Kreta Liis Reino, 
Eleri Andok
Ilmeka esituse eest - Nora Haas, Valtu 
Põhikool, juhendaja Viive Raam

Raplamaa Laulukarussellile pääsesid edasi 
Kirke Reimal, Kritili Järvala, Maribel Uut-
mann ja Robin Koort
 

V vanuserühm 13-15-aastased
I preemia 
Stella Sepman, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark
II preemia
Liselle Karjane, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark
III preemia 
Adele Zubov, Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Ea Hark

Raplamaa Laulukarussellile pääsesid edasi 
Stella Sepman ja Liselle Karjane
 

VI vanuserühm 16 ja vanemad
I preemia 
Angela Pajo, Rapla Laulustuudio, juhen-
daja Thea Paluoja
II preemia
Laura-Liisa Vaindlo „Tuli aknas“ Jaagup 
Kreem, Kehtna Kunstide Kool, juhendaja 
Ea Hark

Raplamaa Laulukarussellile pääsesid edasi 
Angela Pajo ja Laura-Liisa Vaindlo

Imelahe teatrilaager

Kükitavad vasakult Elis Nobel, Kristina Eiland  ja Berit Haas, seisavad 
Ketrin Vanatoa, Meribel Pärnpuu, Jane Albri, Rea Uueni, Vadim Stepanov 
ja Mirtel Pärnpuu.                                                                                Foto: JANELI ALBRI

Kehtna valla parimad 
laululapsed

II vanuserühm 5-7-aastased
I preemia 

III preemia
Maribel Uutmann, Kehtna Kunstide Kool, 
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Meie hulgast on lahkunud 
kauaaegne meditsiinitöötaja 
Arnold Kirss, kes üle viie-
kümne aasta andis Kehtna 
ja ümbruskonna inimestele 
arstiabi.  

Harjumaal Raasiku vallas 
Parila külas pere ainsa lap-
sena sündinud ja üles kas-
vanud Arnoldi noorusaastad 
möödusid keerukates sõjaaja 
tingimustes. 

1926. aastal sündinud 
noored mehed läksid mo-
bilisatsiooni alla ja nii tuli 
tal olla Saksa sõjaväes ning 
hiljem soomepoiste ridades. 
Need olid asjaolud, mida tuli 
sõjajärgsetel aastatel hoolega 
varjata. Õpingud Tallinna 
meditsiinikoolis lõpetas Ar-
nold velskri-ämmaemanda 
kutsega.

Kehtnasse tööle jõudis Ar-
nold Kirss küüditamispäeval, 
25. märtsil 1949. aastal. 
Kehtna arstipunktis töötades 
tuli arstiabi anda nii Kehtna 
lähiümbruses kui ka kauge-
mates külades. Ilmastik või 
rasked teeolud ei olnud talle 
kunagi takistuseks, kui haige 
vajas arstiabi. Algusaastail 
oli liiklusvahendiks jalgratas, 
talvel oli olukordi, kus kinni 
tuisanud teede tõttu tuli alla 
panna suusad, et Vastjale 
haige juurde sõita. 

Paljudes peredes on Kir-
si Arno, nagu teda rahvas 
kutsus, olnud tervisehädade 
korral abistajaks mitmele 
põlvkonnale. Vanemad ini-
mesed on öelnud, et tihti aitas 
nende paranemisele kaasa 
ainuüksi Arno kohaletulek ja 

osavõtlikkus. Tohter Kirsil 
oli inimese jaoks alati aega. 

Kui ta sõitis külasse kellegi 
kutsel haige juurde, käis ta 
läbi ka nendest peredest, kus 
oli hiljuti keegi haige olnud. 
Alati oli tal varuks hea sõna 
ja arstipaunas vajalik rohi. 
Võib kindlalt väita, et Arnold 
Kirss oli tõeline perearst. 
1981. aastal omistati Arnold 
Kirsile teenelise tervishoiu-
töötaja aunimetus. 

Pensionile jäänud, töötas 
Arnold lühemat aega Kehtna 
hooldekodus ja valla sotsiaal-
töötajana.

Arnold Kirsil on esimesest 
abielust tütar Aare. Teisest 
abielust kauaaegse Kehtna 
hambaarsti Silvia Ristiga 
sündinud poja Jaani pere 
jätkab vanemate meditsiini-
alase töö traditsioone. Tänu 
pojatütar Maria perele võis 
Arnold kanda vanavanaisa 

austavat nimetust. Kahjuks 
lõpetas Silvia ootamatu surm 
2003. aastal tema ja Arnoldi 
õnneliku ja teineteist mõistva 
pikaajalise kooselu.

Pikaajalise ja tulemusrikka 
tervishoiualase töö eest anti 
Arnold Kirsile 2007. aas-
tal vallavolikogu otsusega 
Kehtna valla kõrgeim autasu 
Kehtna valla teenetemärk.

Arnold Kirss pidas rei-
puse ja sirge rühi tagatiseks 
värskes õhus liikumist, 
sportimist ja tervislikke elu-
viise. Kuni tervis võimaldas, 
oli ta aktiivne jahimees, 
talle meeldis metsas käia. 
Mere ääres Salmistul asuv 
Alt-Peebu suvekodu andis 
füüsilise karastuse. Alt-Peebu 
väravad olid alati sõpradele 
külalislahkelt avatud.

Arnoldil oli tavaks teha 
iga päev pikki jalutuskäike 
Kehtna ümbruses, ta tundis 

elavat huvi aleviku elu vastu. 
Ajalehtede ja televiisori kau-
du oli ta kursis nii Eestimaal 
kui ka maailmas sündivaga. 
Arnoldile meeldis lugeda 
sõjaajaloolisi raamatuid, 
poliitikute elu käsitlevaid 
teoseid. 

Ka kõrges eas ei olnud 
kadunud tahe jõukohaselt 
sportida. Viimane harras-
tus sai talle saatuslikuks. 
Viibides Seli Tervisekesku-
ses, libastus ta lauatennist 
mängides ja kukkumisel 
murdus puusaluu. Vaatamata 
mitmetele operatsioonidele 
ja ravikuuridele tuli Arnoldil 
oma elu viimasel kümnendil 
liikumisel kasutada kahe kepi 
abi. Sellele ja valutavale ja-
lale vaatamata jätkas Arnold 
jalutuskäike, mis nüüd olid 
tunduvalt lühemad. 

Nendel aastatel oli Ar-
noldile suureks toeks hea 
elukaaslane Hilja, kelle 
ennastsalgav hoolitsus ja 
igakülgne abi aitas eluga 
hakkama saada. Kahjuks viis 
parandamatu haigus Hilja en-
daga. Kui tervislik olukord ei 
võimaldanud Arnoldil enam 
oma Kehtna kodus üksinda 
elada, sai uueks elukohaks 
Benita Kodu, kus sulgusid te-
guderohket elu elanud mehe 
eluraamatu kaaned.

Lähedase inimese kaotus 
on omastele raske. Leeven-
dagu leinajate kaotusvalu 
Arnold Kirsi väärikalt elatud 
elu ja tehtud töö, mis kestab 
edasi sõprade, tuttavate ja 
patsientide mälestustes.

Sõprade ja kaasteeliste 
nimel Heik Past

Rapla on tore linn – meil on siin 
tegelikult kõik olemas kvali-
teetseks ja samas ka turvaliseks 
eluks. Üks võimalus on saada 
arstiabi ja vajadusel haiglaravi. 
Teine tänuväärne võimalus on 
meelelahutusmaailm - ööklubi 
oma tipptasemel programmi-
dega, igati tänapäevane vabaaja 
veetmise koht noortele ja hin-
gelt noortele inimestele. 

Kahe vajaliku asutuse vahele 
jääb aga suur nn Karmani park-
la, lisaks jõgi, ning kõik, mis 
toimub parklas, eriti öösiti, on 
suurepärase kaja tõttu kuulda 
haiglasse, kus palatid on nimelt 
parkla poole. 

Mis lärm see parklas siis on 
olnud? Suurel asfaltväljakul 
armastatakse n-ö driftida ning 
parkla on ka hea koht ööklu-
biväliseks peo pidamiseks. 
Tõenäoliselt need peopidajad 
ööklubis ise ei käigi, küll aga 
on noortega kohtumiseks koht 
sobilik. Pidu, mis toimub öö-
klubis, ei sega kedagi. Küll aga 
õues toimuv pidu, mis algab 
tavaliselt kolme-nelja ajal öösel 
ja kestab kuueni välja.

Uskuge, kahene pakettaken 
ei suuda summutada seda lär-
mi, mis ikka kaasneb noorte 
pidudega. Varajastel tundidel 
muutus peolärm eriti kõvaks. 
Lisandus luust ja lihast läbi 
lõikav kummide vilin. Haigla 
on olnud aastaid hädas sellise 
olukorraga ja sobilikku lahen-
dust ei ole seni leitud. Lahend 
oleks lihtne – nädalavahetusel 
saada Karmani parkla tühjaks, 
et siin ei toimuks ööelu.

Selle aasta jaanuarist on 
muutunud ööelu kord Rapla lin-
nas nädalavahetusel järgmiselt:

Ööklubi Madhouse külasta-
jad saavad parkida Konsumi 
parklasse (alumisse). Karmani 
parklas on reedeti ja laupäeviti 
alates kella 23-st (kuni 6-ni) 
peatumis- ja parkimiskeeld. 
Tõenäoliselt õige pea ka sis-
sesõidukeeld. Rapla vallal 
on plaan paigaldada siia ka 
turvakaamerad ning politseiga 
on kokkulepe, et suurendatakse 
kontrolli nii patrulli kui ka 
vabatahtlike politseinike poolt. 
Kui sel kellaajal parkeplatsil 
elu käib, on politseil põhjus 
sekkuda ning vastavad meet-
med kasutusele võtta.

Kuigi juba paar kuud on 
ööklubi külastajatel olnud aega 
uue korraga harjuda, on siiski 
Karmani parklas nädalavahe-
tustel autosid, vahel rohkem, 
vahel vähem. Aitäh kõigile, kes 
on uuest korrast juba harjunud 
kinni pidama!

Eeskätt aga loodame, et 
inimesed, nii nooremad kui ka 
vanemad, mõistaks, et peoliste 
suunamine Karmani parkeplat-
silt ära on seotud nõrgemate 
kaitsega – haigete inimeste 
kaitsega. Loodame, et mahume 
kõik ära siia linna oma vajadus-
te ja võimalustega.

Probleemi lahendamisel 
on õlad kokku pannud Rapla 
vallavalitsus, Rapla politsei-
jaoskond, Rapla Konsum, öö-
klubi Madhouse, Maantee amet, 
Raplamaa turvalisuse nõukogu 
ja Raplamaa Haigla. 

Lelle alevikus alustas ma-
tuseteenuse pakkumist seal 
juba aastaid, kuid teistes vald-
kondades tegutsenud ettevõte 
Classicnord OÜ. Ettevõtte 
3-4-liikmeline kollektiiv aitab 
korraldada lahkunu teekonda 
tema lahkumisest ärasaatmiseni. 

Teenus sisaldab lahkunute 
transporti, hooldust, hauakae-
vamist, matusetseremoonia 
ja peielaua korraldust. Koos-
tööpartnerite kaudu pakutakse 
eri valikuid puusärke, urne, 
hauakive, pärgi, kimpe. Li-
saks ollakse valmis osutama 
kalmistuteenuseid (haudade 
hooldamine ja -korrastamine, 
lillede ja küünalde viimine 
hauale jm). Kogu protsessi igal 
etapil ollakse kliendile abiks 

nõuannete ja toega. 
Transporditeenus on kättesaa-

dav esmaspäevast pühapäevani, 
telefonile vastatakse ööpäev 
ringi kõigil nädalapäevadel. 
Teenus on eesti- ja venekeelne. 
Kuna kollektiiv on väike, tehak-
se koostööd valdkonna teiste 
spetsialistidega Raplamaalt, 
Pärnumaalt, Lääne-Virumaalt, 
Harjumaalt, Tartumaalt. 

Ettevõtte loomise idee tuli 
olemasolevast turusituatsioo-
nist, kus teenuse pakkujad 
Jaanus ja Merike Vassil tä-
heldasid vajadust valdkonna 
olemasolevatest ettevõtetest 
kvaliteetsemat teenust pakkuda. 
Olemasolevate ettevõtete suut-
likkus igal ajahetkel kättesaadav 
olla ning kogu teenusepiirkonda 

hallata saaks ja võiks olla 
parem. 

Ühel hetkel tekkis tunnetus, 
et mõistlik on käivitada oma 
sellesuunaline tegevus, mis 
võiks ühelt poolt elavdada 
Kehtna valla ettevõtlust ning 
teisalt annaks olemasolevale äri-
le juurde teatava paindlikkuse, 
efektiivsuse (konkurentsieelise) 
ja sünergia. 

Classicnord OÜ on loodud 
2010. aastal. Tegutsesime varem 
haljastuse, kaeve- ja kaevesead-
mete  renditeenuse alal. Nüüd 
on seatud eesmärgiks alustada 
teistlaadse olulise ja tundliku 
teenuse pakkumisega. Suures 
osas planeeritakse esialgu tee-
nust turustada hooldekodude 
ja haiglate kaudu. Samuti ja-

gatakse infot tegevuse kohta 
Kehtna vallas ja Raplamaa 
naabervaldades. Ettevõtte äri-
mudel on peamiselt pakkuda abi 
transpordi osas ja abistada edas-
pidiste tegevuste korraldamisel.

Classicnord OÜ planeerita-
vateks klientideks on peamiselt 
eraisikud, hooldekodud, haig-
lad. Otsesed turundustegevused 
on suunatud kõik eelnimetatud 
klientuurile. Classicnord OÜ 
võtab klientidelt nende tund-
likus seisundis olles endale 
suunava ja abistava rolli ning 
leiab koostöös kliendiga mu-
gava ja sobivaima lahenduse 
muuta rasked hetked vähem 
koormavaks.

Jaanus ja Merike Vassil
Tel 5912 4866

Arnold Kirssi mälestades

Arnold Kirss 19.05.1926 - 12.03.2019.                   Foto: Heik Pasti erakogu

OÜ Classicnord aitab 
korraldada matuseid

Haigla patsiendid 
vajavad paranemiseks 
rahu ja vaikust

Rahvusliku motiiviga riiete
UUS KEVADKOLLEKTSIOON!

Mageveepärlitest, hõbedast
ja vääriskividest 

DISAINEHTED ALLAHINDLUSEGA KUNI -20%.

Lisaks bambusretuusid, 
värvilised sukkpüksid ja stretšpüksid.
Info: www.ethel.ee; FB: Ethel Design

15.04 Järvakandi Kultuurihall kl 12-13
15.04 Kehtna Klubi kl 14-15

15.04 Valtu Seltsimaja kl 16-17

KOMMERTSTEKST
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

KUULUTUS

Sündmused ja teated

KIRIKUTEATED

Endel Laane
Rutt Liaks

Kalju Sillaste
Naima Tänav

Ülo Tael

Martha Peterson
Sergo Merirand
Georg Põldoja
Sander Nipernadi
Trevor Robin Roopärg

96 
Elna Martin

94 
Jelena Saarlem

91 
Selma Laur 

90 
Agnes Leevik

85
 Helju Vahurand

 Maria Aasa
 Maimo Vaht
 Evi Angerma

80 
Malle Raid
 Matti Lips

 Hilma Kaljula
 Harry Smitt

 Tiiu Uuk
 Eevi Laur
 Maie Küla

 Ljudmila Mišina

75 
Anne Pitk

 Sirje Kutser
 Ants Väljaots 

70
 Helju Reitsak

 Sirje Buusmann
 Virve Toomet

 Rein Nipernado

65 
Toomas Välimäe

 Malle Ross 
 Peep Truumaa 

 Uuno Must
 Aare Viin

 Urmas Reinumäe
 Helve Riismaa
 Aada Gerretz

60 
Siiri Mõttus 
 Anne Lohk 
 Harri Teets
 Ülle Joosing 

 Urmas Soovere

Osalustasu 1 €, oma osalusest teata kas 
Helgile 5394 1539 või Tiiule 526 2722.

11.04 kell 13.30 Valtu eakateklubi 
Koduläte kokkusaamine.

12.04 kell 17 Külalava näitemäng 
sõpradele, nii lastele kui ka 

täiskasvanutele. Osalustasu 3 €.
 

 
15.04 kell 16-17 Ethel Disaini uue 

kevadkollektsiooni müük ja disainehete
-50% soodusmüük.

Kuulame külalist, lahendame ristsõnu, 
õnnitleme sünnipäevalisi.

 

14.04 kell 14 hooaja viimane Ooperikino 
"Roosikavaler”. Broneerimine 

teeleojasalu@gmail.com või Ooperikino FB 
lehel.

7.04 kell 12-14 Kasutatud riiete müük. 

4.04 kell 18.30-21.00 Meigikoolitus 
Rebecca Solodilovi juhendamisel. 

Iga ese 3 €.

11.04 kell 18-20 Kehtna valla 
mälumängu 4. voor.

13.04 algusega kell 9 bussireis 
Harjumaale - külastame muuseumi, 

mõisaid, losse, kloostrit ja 
käsitöökodasid. Reis kestab terve päeva. 

Kogumaksumus 25 , pensionärid ja  €
lapsed 20  Lähem info Kehtna Klubi  €.

lehel.

15.04 14-15 Kehtna Klubi saalis Ethel 
Disaini rahvusliku mustriga riiete ning 

disainehete müük.

toimub vähemalt 5 osavõtja korral, 
maksumus 15 €.

28.04 10-16 Perepäev Kehtna Klubi sees 
ja ümber - hiigelmullid, nukuteater, 

näomaalingud jne.

30.04 15-18 Suur Volbritrall. Rongkäik 
Kehtna Klubist laululava juurde, kus 

tegutseb Nõiakohvik.

PS. Igal neljapäeval kell 18.30 Kehtna 
Klubis näitemänguring, oled oodatud 

ühinema!

29.03 kell 18 Kino "Mehed", pilet 5/3.50 €.

30.03 kell 18 Tsirkusetendus "Fantastiline 
planeet", pilet 7 €.

Soovituslik vanusepiirang 16+, kestab 
orienteeruvalt 2 tundi koos vaheajaga.

31.03 kell 16 Näitetrupp Poolvillased 
etendusega kahes vaatuses" Niskamäe 

naised". Pilet 5€.

05.04 kell 20 Comedy Estonia: Sander 
Õigus - "Neljanda Seina Taga". Piletid 

Piletilevist 12/10 €.

11.04 kell 18 Kino "Johannes Pääsukese 
tõeline elu", pilet 5/3.50 €.

18.04 kell 11 Kino "Lotte ja kadunud 
lohed", pilet 5/3.50 €.

24.04 Kehtna valla ÜHE PÄEVA ÜLIKOOL 
„Eesti maaelu tõde ja õigus”. Üritus on 

kutsetega.

 
 

Jälgi infot Järvakandi Kultuurihalli FB lehel!
Kindlasti lisandub jooksvalt kinoseansse!

19.04 kell 20 Jaan Pehk ja Contra! Lõbus 
kontsert Järvakandis! Pilet 10/8 €.
Kohtade broneerimine 5199 5344.

Alates aprillikuust rahvamaja 
saal remondis.

28.04 kell 13 Raamatukogus 
Lelle mälumäng. OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  

Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Otsin Kehtnasse hooldajat eakale naisele. Vajalik 
abistamine igapäevatoimingutes.   
Info tel 5561 8234.

OSTAN vanu jalg- ja mootorrattaid, võrre ning 
nende varuosi. Ka mittekomplektseid. Samuti 
pakuvad huvi erinevad vanaaegsed esemed. 
Tel 508 6947

EELK Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 31. märtsil armulauaga 

jumalateenistus
Pühapäeval, 28. aprillil armulauaga 

jumalateenistus

EELK Järvakandi Pauluse kirikus:
Kolmapäeval, 27. märtsil kell 10 Lääne-
Harju praostkonna sinodi armulauaga 
jumalateenistus, jutlustab peapiiskop 

Urmas Viilma, kaasa teenivad praostkonna 
vaimulikud, mälestame 1949. aasta 

märtsiküüditamise ohvreid
Pühapäeval, 7. aprillil kell 15 armulauaga 

jumalateenistus
Suurel Reedel, 19. aprillil kell 15 

jumalateenistus
Ülestõusmispühal, 21. aprillil kell 15 
armulauaga jumalateenistus, laulab 

koguduse ansambel, jutlustab õpetaja 
Hendrik Laur Seattlest USA-st

EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus:
Pühapäeval, 31. märtsil kell 12 armulauaga 

jumalateenistus
Neljapäeval, 4. aprillil kell 17 piiblitund 
pastoraadi inglisaalis - teema: juutide 

pühad II
Pühapäeval, 7. aprillil kell 12 armulauaga 

jumalateenistus
Palmipuudepühal, 14. aprillil kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Suurel Neljapäeval, 18. aprillil kell 17 

armulauaga jumalateenistus
Suurel Reedel, 19. aprillil kell 12 

jumalateenistus, laulab segakoor
Ülestõusmispühal, 21. aprillil kell 7.50 
pasunakoori äratusmäng kirikutornist; 

kell 8 armulauaga jumalateenistus, 
jutlustab Ridala koguduse õpetaja 

Küllike Valk, kaastegevad segakoor ja 
pasunakoor; kell 12 perejumalateenistus, 

kaastegevad pühapäevakooli lapsed; 
kell 9-14 pastoraadis käsitöö näitusmüük 

koos loosilaua ja vaimuliku kirjanduse 
letiga, inglisaalis kohv, küpsetised ja 

pühademunad

Samaaria kojas Purkus:
Palmipuudepühal, 14. aprillil kell 15 

armulauaga jumalateenistus

Keava raamatukogus:
II ülestõusmispühal, 22. aprillil kell 11.30 

armulauaga jumalateenistus

Laupäeval, 13. aprillil 

pensionäridele 
EKSKURSIOON  TALLINNAS:

ERR-i Muuseum
Eesti Panga Muuseum

Eesti Vanatehnika Muuseum
Osalemissoovist teata 6. aprilliks 

Helgile telefonil 5394 1539.

18.04  kell 19 Jüriöö jooks. Algab ja
lõpeb kultuurihalli ees, ootame kõik

osalema!

15.04 kell 12-13 Ethel disaini 
toodete müük

6.04 kell 20 Naljakuu pidu ans. PSTroika.

17.04 kell 13 Jüripäev läbi aegade 
Päevakeskus Kuldne.

24.04 kell 17  Margus Maripuu Mõtiskluste 
tund Uued energiad.

29. 04  kell 8.45-19.00 Tervisepäev "Sinu 
südame heaks." Tegevused lasteaialastest 

kuni eakateni. Jälgi reklaami!



12 Valla Vaatleja Sündmused ja teated

Kehtna Klubis
28. aprillil kell 10 - 16

Terve päeva jooksul hiiglasliku 

ühispildi maalimine, meisterdamine, 

rütmipillid ja avatud LASTE PUHVET. 

Külas on väikesed jänkud, kellele 
võib porgandeid tuua.

Tulge kogu perega!

Kell 10-12 HIIGELMULLID maja ees

Kell 12 nukuetendus Punamütsike, pilet 3.-

Kell 14 näomaalingud kõigile soovijatele.

KEAVA PIIRKOND TEATAB:

28. APRILL 2019 KELL 14

Istutab Keava Haridus- ja Kultuuriselts 
taas tammed esimesse klassi minevatele 

lastele. Kes soovivad oma lapsele puu 
istutada, palun helistage hiljemalt 5.04 

Seilyle 5330 5125

Koolituse käigus koostab osaleja praktilise suunitlusega äriplaani ja tegevuskava.

Koolitus toimub: 3.04 Rapla Kultuurikeskuse II korruse kammersaalis (Tallinna mnt 
17a), 4.04, 18.04, 2.05, 15.05, 29.05, 12.06 Rapla Haldushoone II korruse saalis 209
 (Tallinna mnt 14) Kõigil päevadel kella 10.00-17.00

Osalemistasu: 50 eurot, milles sisalduvad koolitusmaterjalid ja kohvipausid. 

Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, mille leiate www.raek.ee. 
Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt 24.märtsiks. 
Tähelepanu! Kohtade arv on piiratud.

Lisainfo Aili Gutmann-Tamm aili@raek.ee ja 489 4750.

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma ettevõtte 
alustamiseks ja oskused ettevõtlusega tegutsemiseks.

Koolituse teemad:
• strateegiline planeerimine väikeettevõttes
• turundus ja müük
• fi nantsjuhtimine ja –planeerimine
• juhtimine

Koolitajad on Elmo Puidet, Andro Kullerkupp ja 
Siiri Einaste 

SA Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus korraldab

ALUSTAVA ETTEVÕTJA 
BAASKOOLITUSE

Õnnitleme!
Maadlusklubi Hammerlock õpilane Artur Vititin saavutas U23 EM 

kreeka-rooma maadluses tubli maadlusega viienda koha. 
Nikita Mezov saavutas Eesti MV õpilaste vanuseklassis 

juba teise medali, seekord pronksi. 
Sama värvi medali tõi klubile ka Karlis Bollverk.

Leon Reitsak

„Kehtna vallavalitsus 
ootab möödunud 
aegade FOTOSID 

Järvakandi 
elust-olust seoses 

Järvakandi 
Klaasitehase ja kooli
 140. aastapäevaga.

Fotode edastamine ja 
lisainfo Teele Ojasalult 

aadressil 
teele.ojasalu@kehtna.ee.“


